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Pagājušais 
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aizsardzības un 
veselības aprūpes 

komitejā

Mūzikas 
skolas direktors 

par pērn 
paveikto

3. lpp.

Mūsu 
sportistu 

sasniegumi 
6., 7. lpp.4. lpp.

Sociālā centra 
kolektīvs sagādā 

svētku dienu 
biedrībai 

„Ķepu – ķepai”
4. lpp.

Būvvalde atgādina 
par nepieciešamību 

saskaņot vai 
demontēt reklāmas 

un izkārtnes

2. lpp.

Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi 
ilgtermiņa finanšu politiku un 2013. gadā 
kopumā veiksmīgi nodrošinājusi nepieciešamos 
finanšu resursus novada ekonomiskajai un 
sociālajai attīstībai, veicinājusi sekmīgu 
pašvaldības funkciju izpildi un saglabājusi 
pašvaldības budžeta stabilitāti.

Apstiprināts 2014. gada budžets

Salaspils novada iedzīvotāju skaits 
saskaņā ar pēdējiem oficiālajiem 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes datiem 2013. gada 1. janvārī 
bija 23352, bet 2013. gada 1. jūlijā – 
23314. Pēc vēl neoficiālas informāci-
jas deklarēto iedzīvotāju skaits nova-
dā 2014. gada 1. janvāri bija aptuve-
ni 23200. Nebūtiskās izmaiņas iedzī-
votāju skaitā novadā liecina par to, 
ka cilvēki novērtē Salaspils nova-
du, atzīstot tā ģeogrāfiskā izvietoju-
ma priekšrocības, infrastruktūras un 
satiksmes iespējas, izglītības un citu 
pašvaldības sniegto pakalpojumu 
kvalitāti. Tomēr, atšķirībā no iepriek-
šējās piecgades, iedzīvotāju skai-
ta pieaugums novadā 2013.  gadā 

nav turpinājies, bet nostabilizējies 
nedaudz virs 23000 cilvēku līmenī.

Tā kā ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa (galvenā paš-
valdības budžeta ieņēmumu avota 
– 72% no kopējās ieņēmumu 
daļas) 2013.  gadā par 8,6% pār-
sniedza plānoto, arī Salaspils nova-
da finanšu situācija joprojām rak-
sturojama kā stabila. Gandrīz visās 
pašvaldības budžeta ieņēmumu 
pozīcijās 2013. gadā bija vērojams 
pieaugums, salīdzinot ar faktiska-
jiem 2012.  gada ieņēmumiem: 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa reā-
lie ieņēmumi palielinājušies par 
9%, nekustamā īpašuma nodokļa 
ieņēmumi par 3,5%.

Izglītība
Izglītības jomā valsts nodrošina 

vispārējās vidējās izglītības un inte-
rešu izglītības pedagoģisko darbi-
nieku un pirmsskolas izglītības ies-
tāžu 5-6 gadīgo grupu pedago-
ģisko darbinieku atalgojumu, kā 
arī finansējumu profesionālās ievir-
zes – mākslas, mūzikas un spor-
ta – pedagoģisko darbinieku daļē-
jam atalgojumam. No pašvaldības 
budžeta tiek piešķirts finansējums 
pārējo pirmsskolas pedagoģisko 
darbinieku atalgojumam, un ievē-
rojami budžeta līdzekļi tiek novir-
zīti izglītības infrastruktūras uzturē-
šanai un uzlabošanai, pasākumiem 
sporta, mūzikas, mākslas un intere-
šu izglītības jomās. Pamatojoties uz 
projektā „Pedagogu konkurētspē-
jas veicināšana izglītības sistēmas 
optimizācijas apstākļos” iegūtajām 
pakāpēm, pedagogiem tiek veikta 
piemaksa pie darba algas.

2014.  gada Salaspils pašvaldī-
bas budžets paredz vairākas būtis-

kas izmaiņas pedagogu atalgojuma 
finansējumā. Pilnībā no pašvaldī-
bas finansētajam pirmsskolas izglī-
tības pedagogu atalgojuma fon-
dam ir paredzēts pieaugums vidē-
ji ap 8%. Savukārt gan vispārējās 
izglītības pedagogi (valsts budžeta 
finansēts atalgojums), gan pirms-
skolas pedagogi 2014. gada beigās 
saņems vienreizēju naudas balvu – 
viņu darba novērtējumu no novada 
puses. Kā līdz šim, papildus valsts 
sniegtajam finansējumam pašval-
dība veiks piemaksas profesionā-
lās ievirzes – mākslas, mūzikas un 
sporta skolas pedagogu likmēm.

Jāatzīst, ka līdz šim, atšķirībā no 
pārējiem pašvaldībā strādājošiem, 
valstī noteiktā pedagogu apmaksas 
sistēma neparedzēja īpašus moti-
vācijas un prēmēšanas mehānis-
mus. Tā vietā gan pašvaldība, gan 
valsts ir finansējusi piemaksas par 
kvalitāti pedagoģijā. Tomēr ir acīm-
redzami, ka visi novada skolotāji, 
neatkarīgi no tā, no kura budžeta 

viņiem tiek maksātas algas, rūpējas 
par mūsu novada bērnu interesēm.

Sociālā aizsardzība
Sociālās aizsardzības pakalpoju-

mus iedzīvotājiem sniedz Bāriņtiesa 
un Sociālais dienests un tā struktūr-
vienības – Sociālais centrs, Dienas 
centrs personām ar funkcionāliem 
traucējumiem un nakts patversme. 
Sociālajā palīdzībā ir iesaistīta arī 
pašvaldības policija un Pašvaldības 
dzīvokļu fonds. 2014.  gadā finan-
sējums nakts patversmei pare-
dzēts tikai līdz gada vidum. Gada 
otrajā pusē personām, kurām būs 
nepieciešams nakts patversmes 
pakalpojums, tas tiks nodrošināts 
tuvākajās Rīgas nakts patversmēs. 
Šāds lēmums pieņemts sakarā 
ar krasu personu, kuras izmanto 
nakts patversmi, skaita samazinā-
šanos, un tādējādi šī pakalpoju-
ma izmaksu sadārdzināšanos vie-
nai personai.

Komunālā dienesta izaugsme gadu gaitā
Šī gada rudenī apritēs pieci 
gadi kopš pašvaldības 
struktūrvienība – 
Autotransporta un Komunālā 
daļa – pārtapa par atsevišķu 
iestādi – Komunālo 
dienestu, kurā šobrīd tiek 
nodarbināti vairāk nekā 
piecdesmit darbinieki. 

radītas arvien jaunas darba vie-
tas. Pastāvīgā darbā ir pieņemti arī 
vairāki „simtlatnieku” programmas 
stipendiāti, kuri sevi ir pierādīju-
ši darbā.

Pieaugot darba laukam, 
Komunālais dienests tiek nodro-
šināts ar jaunu tehniku. Lai gan 

ziema savus sniega krājumus 
samērā ilgi taupīja, tomēr iedzī-
votājiem būs jāsastopas ar aizpu-
tinātiem ceļiem un piesnigušiem 
trotuāriem, un tad, kā ierasts, no 
agra rīta un pat naktīs novada ielās 
rosīsies Komunālā dienesta darbi-
nieki. Pirms diviem gadiem die-

nests savā īpašumā saņēma jaunu 
auto  „Scania”, traktorus „Valtra” 
un „Kubota”, ar kuru palīdzību ievē-
rojami tika atvieglota sniega tīrī-
šana, turklāt samazinājās vajadzī-
ba pēc ārpakalpojuma pirkšanas. 
Šogad klāt ir nākusi vēl viena mul-
tifunkcionāla mašīna „Mercedes  

UNIMOG U20” ar aprīkojumu ceļa 
kopšanai ziemas sezonā – sāls, 
smilšu kaisītājiem un virpuļlāpstu. 
Jaunais auto  ir nomainījusi jau 30 
gadus veco ZIL tehniku, ar kuru līdz 
šim strādāja Komunālais dienests. 
Ojārs Kramiņš, kurš 29. janvārī ofi-
ciāli tika apstiprināts par Komunālā 
dienesta vadītāju, cer, ka šoziem 
nebūs nepieciešama ārpakalpoju-
ma pirkšana, bet visus ar sniega tīrī-
šanu saistītos darbus varēs paveikt 
ar saviem resursiem. Vienīgi ar 
sniega izvešanu saistītos darbus, 
iespējams, būs jāuztic ārpakalpo-
juma sniedzējiem. Pārņemot stafe-
ti no Zigmāra Zeimuļa, O. Kramiņš 
vairāk kā pusgadu bija vadītāja vie-
tas izpildītājs un ar darbiem pie-
rādīja, ka viņa spēkos ir šīs iestā-
des vadīšana. Komunālajā dienestā 
viņš strādāja kopš tā dibināšanas 
brīža par dārznieku – labiekārtoša-
nas inženieri, kļūdams par vadītā-
ja „labo roku”. Z. Zeimulis pateicas 
jaunajam Komunālā dienesta vadī-
tājam par spēju tik operatīvi pie-
lāgoties jaunajam amatam, kā arī 
saka paldies visiem saviem bijuša-
jiem padotajiem – Komunālā die-
nesta darbiniekiem. 

Daļu no tiem ik dienas redzam 
Salaspils ielās, pļaujot zālienu, kop-
jot apstādījumus, tīrot sniegu un 
darot citus darbus, kas mūsu nova-
dam liek izskatīties sakoptākam un 
skaistākam. Lielu ieguldījumu pilsē-
tas vizuālā tēla uzturēšanai dod arī 
„simtlatnieku” programma, tomēr, 
programmai beidzoties, būs jādo-
mā, kā darbus paveikt ar esoša-
jiem resursiem, jo novads acīmre-
dzami aug, pašvaldībai pārņemot 
un izbūvējot  infrastruktūras objek-
tus, kurus apkalpo Komunālais die-
nests. Viņu darba lauks ir 46 gājē-
ju pārejas, 34 autobusu pieturas, 
kā arī apmēram 17 km dažāda 
platuma trotuāri un vairāk kā 200 
km ceļu. Kopš ir uzlieta slidota-
va, ik dienas ir jārūpējas par ledus 
kvalitāti. Palielinoties darba apjo-
mam, Komunālajā dienestā tiek 
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DOMES SĒDES

RĪKOJUMS

29. janvāra kārtējā 
domes sēde

Izdarīti grozījumi saistoša-
jos noteikumos Nr.  28/2012 
„Neizvērtējamie pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”.

Lai veicinātu pakalpojuma 
saņemšanas kārtības vieglāku 
uztveramību, pakalpojuma saņem-
šanas kvalitātes uzlabošanu, ir 
izstrādāti jauni saistošie noteikumi 
“Par tirdzniecību publiskajās vietās 
Salaspils novadā” un „Pašvaldības 
nodeva par tirdzniecību publis-
kās vietās apstiprināšanu”. Dome 
nolemj tos apstiprināt, bet notei-
kumi stāsies spēkā likumā noteik-
tajā kārtībā.

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu, piešķir finan-
šu līdzekļus:

• EUR 142,00-  sportista dalībai 
5. Pasaules čempionātā „Standins 
Ice Hockey”;

• EUR 98,00- Salaspils 1. un 
2.vidusskolas 1.-4. klašu skolēnu 
dambretes sacensībām.

Apstiprināta kārtība, kādā paš-
valdības kapitālsabiedrības iemak-
sā pašvaldības budžetā dividendēs 
izmaksājamo peļņas daļu.

Izsludināti atklāti konkursi:
•  „Šķembu iepirkums Salaspils 

pašvaldības ceļu remontiem 2014.
gadā”;

• „Elektroenerģijas iegāde 
Salaspils novada pašvaldības iestā-
žu vajadzībām”.

Izsludinātas šādas iepirkumu 
procedūras:

• “Salaspils pašvaldības šķembo-
to un grantēto ielu un ceļu greide-

rēšana 2014.gadā”;
• “Asfaltbedrīšu remonts Salaspils 

novadā 2014.gadā”;
• “Eksperta izvēle būvju tehniskai 

apsekošanai pašvaldības objektos – 
PII “Jāņtārpiņš”, PII “Atvasīte”, PII 
“Ritenītis”, Salaspils 1.vidusskola, 
Salaspils 2.vidusskola un Salaspils 
novada bibliotēka”.

Ņemot vērā pašvaldības iestā-
des „Komunālais dienests” vadītā-
ja amata kandidātu izvērtēšanas 
komisijas protokolu un pamatojo-
ties uz  likumu „Par pašvaldībām”, 
dome nolemj iecelt Ojāru Kramiņu 
par Komunālā dienesta vadītāju.

Nolemj rīkot rūpnieciskās zvejas 
tiesību nomas slēgtu izsoli vienam 
nēģu murdam un apstiprina tās 
nolikumu.

Apstiprina zemes ierīcības pro-

jektu nekustamam īpašumam 
Rīgas ielā 17 un piekrīt sadalīt 
minēto īpašumu, izveidojot šādas 
zemes vienības: 

• Parka iela 1A, Salaspils novads; 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve;

• Rīgas iela 17, Salaspils novads; 
nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – individuālo dzīvojamo 
māju apbūve.

Noraksta zaudējumos miruša 
salaspilieša īres un komunālo mak-
sājumu parādu EUR 371,94 apmē-
rā par dzīvojamo telpu Skolas ielā 
7 lietošanu.

Pamatojoties uz domes lēmumu 
„Par palīdzību krīzes situācijā nonā-
kušām ģimenēm ar nepilngadī-
giem bērniem”, dome nolemj izīrēt 

dzīvojamās telpas Skolas ielā 7 sie-
vietei ar trīs mazgadīgiem bērniem.

Ņemot vērā Dzīvokļu komitejas 
atzinumu, anulētas vairākas privāt-
personu ziņas par deklarētajām dzī-
vesvietām Salaspils novadā. 

Pamatojoties uz likumu “Par 
nodokļiem un nodevām”, dome 
nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
dus un nokavējuma naudas par 
īpašumiem Baznīcas ielā 11, Igora 
ielā 69, „Starķi 14”, Celtnieku ielā 
4A, Dienvidu ielā 1, Raiņa ielā 4, 
Dienvidu ielā 9 k-3, Balto Ķiršu 
ielā 28. 

Izdarīti grozījumi saistošajos 
noteikumos „Salaspils novada paš-
valdības teritorijas labiekārtošanas, 
apstādījumu uzturēšanas un aizsar-
dzības noteikumi”.

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzī-
votāju, kuriem no 2014.  gada 
15.janvāra līdz 31.janvārim ir 80, 
85, 90 un 95 gadu jubileja, saraks-
tu un pamatojoties uz Salaspils 
novada domes 2012.  gada 
29.  augusta saistošo noteiku-
mu Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie 
pabalsti Salaspils novada iedzīvotā-
jiem” 9.7. apakšpunktu un 16. pun-
ktu, Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pir-
mās daļas 1. punktu, 67. panta sep-
tīto daļu, uzdodu:

1.	Izmaksāt vienreizēju pabal-
stu EUR 71,14 apmērā personām, 
kurām no 2014.  gada 15.janvāra 
līdz 2014.  gada 31.janvārim ir 80, 
85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

sarakstu.
2.	Izmaksāt pabalstu Salaspils 

novada domes kasē no 2014. gada 
4.februāra līdz 14.februārim.

3.	Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2014.  gada 14.feb-
ruārim, grāmatvedībai organizēt 
pabalstu izmaksu personas dzīves-
vietā no 2014.  gada 17.februāra 
līdz 21.februārim.

4.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2014. gada pēdē-
jai darba dienai pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 
no 2014. gada 15.janvāra līdz 

31.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 

(sarakstā iekļautas 8 personas).

Salaspils ir viena no astoņpadsmit Latvijas pašvaldībām, kura ir pievienojusies Pilsētas 
mēru paktu kustībai. Eiropas Komisija mēru paktu dibināja, lai veicinātu vietējo pašvaldību 
centienus ilgtspējīgas enerģētikas politikas īstenošanā, jo pašvaldībām ir izšķiroša loma 
klimata pārmaiņu radītās ietekmes samazināšanā, it īpaši ņemot vērā, ka pilsētas ir 
galvenās enerģijas patērētājas un CO2 emisiju radītājas. Pilsētu mēru pakta dalībnieces savās 
teritorijās brīvprātīgi apņemas paaugstināt energoefektivitāti un izmantot atjaunojamos 
enerģijas avotus. Saskaņā ar šo apņemšanos pakta parakstītāju mērķis ir ievērot un pārsniegt 
Eiropas Savienības mērķi līdz 2020.gadam samazināt CO2 emisijas par 20 procentiem. 
Tagad šo dokumentu jau ir akceptējušas vairāk nekā 3000 Eiropas pašvaldības.

Privatizācijas aģentūra pārdod atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli dzīvokļa īpašuma Nr.31 Dienvidu ielā 5 k-3, Salaspilī, Salaspils 
novadā, kadastra Nr.8011 900 2890, valsts ½ domājamo daļu. Izsoles 
sākumcena: 5122,34 EUR (Ls 3600), nodrošinājums 512,23  EUR (Ls 360), 
reģistrācijas maksa 35,57 EUR (Ls 25). Pirmpirkuma tiesīgā persona ir 
dzīvokļa īpašuma kopīpašnieks, kura pieteikumu var iesniegt mēneša 
laikā no sludinājuma publicēšanas dienas. Izsole notiks Privatizācijas 
aģentūras telpās 2014.gada 11.aprīlī plkst.10.00, ja netiks realizētas 
pirmpirkuma tiesības. Nodrošinājums un reģistrācijas maksa iemaksāja-
ma līdz pieteikuma iesniegšanai izsoles noteikumos noteiktajā kārtībā. 
Iepazīties ar izsoles noteikumiem var Privatizācijas aģentūras mājas lapā 
www.pa.gov.lv. Iesniegt pieteikumu dalībai izsolē var līdz 2014.gada 
25.martam plkst.16.00 Privatizācijas aģentūrā K.Valdemāra ielā 31, Rīgā, 
darbdienās no plkst.8.30 līdz 17.00. Pirkuma maksas samaksas kārtība: 
tūlītēja samaksa vai nomaksa līdz 5 gadiem. Informācija par apskates 
laiku pa tālr.67021348.

Sakarā ar normatīvo regulējumu Salaspils novada 06.04.2013. Saistošo noteikumu Nr.11/2013 
„Noteikumi par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Salaspils novada teritorijā” 73.punktā, līdz 2013. gada 30. decembrim esošo izkārtņu, 
reklāmu un reklāmas objektu īpašniekiem šajos noteikumos noteiktajā kārtībā Salaspils 
novada Būvvaldē (turpmāk – Būvvaldē) bija jāuzrāda saskaņotais/akceptētais projekts (pie 
valsts autoceļiem – arī VAS „Latvijas valsts ceļi” izdota reklāmas objekta vai informācijas 
objekta izvietošanas atļauja), jāsaņem izkārtnes (reklāmas vai reklāmas objekta) 
izvietošanas atļauja un jāreģistrē apliecinājums par izkārtnes (reklāmas vai reklāmas 
objekta) izvietošanu. Visi ar šiem noteikumiem saistītie normatīvie akti un nepieciešamās 
iesniegumu veidlapas bez atsevišķas samaksas pieejami internetā digitālā veidā:

Notikusi diskusija par enerģētikas 
pasākumu ieviešanu pašvaldībās

Lai veicinātu iesaistīto pušu 
izpratni par veicamajiem darbiem, 
Salaspils novada pašvaldība sadar-
bībā ar SIA „Ekodoma” 23. janvā-
rī rīkoja diskusiju par enerģētikas 
pasākumu ieviešanu, lai pārrunā-
tu konkrētus darbus, kas jāveic šī 
mērķa sasniegšanai. Klāt bija arī 
kaimiņu pašvaldību siltumapgādes 
uzņēmumu un komunālo saim-
niecību pārstāvji – diskutējot par 
dažādu enerģētikas pasākumu plā-
nošanu un ieviešanu pašvaldībās. 
Dalībnieki diskutēja par datu un 

patēriņu uzskaiti pašvaldības ēkās 
un energopārvaldības nodrošinā-
šanu, centralizētās siltumapgā-
des konkurētspējas priekšnosacī-
jumiem pašvaldībās, vietējo ener-
goresursu izmantošanas labo prak-
si, ielu apgaismojuma projektiem. 
Ar prezentācijām uzstājās Marika 
Rošā no SIA „Ekodoma”, Mareks 
Kalniņš, Salaspils novada pašvaldī-
bas Tehniskās daļas vadītājs,   Ina 
Bērziņa-Veita, SIA „Salaspils siltums” 
valdes priekšsēdētāja.

Tuvākajā laikā katrā pašvaldī-

bā tiks veikta detalizēta uzskaite 
par patērētajiem resursiem un pēc 
iegūtajiem datiem būs iespējams 
noteikt nepieciešamos energo-
efektivitātes celšanas pasākumus. 
Salaspilī, tāpat kā citās pašvaldī-
bās, piesaistot Eiropas Savienības 
līdzfinansējumu, ir mainītas gan 
siltumtrases, apkures katli, silti-
nātas ēkas, nule kā uzlabota arī 
ielu apgaismojumu infrastruktū-
ra, uzstādot LED lampas. Visi šie 
pasākumi palīdz mazināt enerģijas 
patēriņu pilsētās. 

Būvvalde atgādina par 
nepieciešamību saskaņot vai 
demontēt reklāmas un izkārtnes

1.	24.01.2000. likums „Reklāmas 
likums”;

2.	07.06.2005. LR MK noteiku-
mi Nr. 402 „Noteikumi par reklā-
mas objektu vai informācijas objek-
tu izvietošanu gar ceļiem, kā arī 
kārtību, kādā saskaņojama reklā-
mas objektu vai informācijas objek-
tu izvietošana”;

3.	02.11.2012. LR MK noteikumi 
Nr. 732 „Kārtība, kādā saņemama 
atļauja reklāmas izvietošanai pub-
liskās vietās vai vietās, kas vērstas 
pret publisku vietu”;

4.	Salaspils novada 06.04.2013. 
Saistošie noteikumi Nr.11/2013 
„Noteikumi par reklāmas izvietoša-

nu publiskās vietās un vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Salaspils 
novada teritorijā”;

5.	Salaspils novada 06.04.2013. 
Saistošie noteikumi Nr.12/2013 „Par 
pašvaldības nodevu par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās un vie-
tās, kas vērstas pret publisku vietu 
Salaspils novadā”;

6.	 Iesnieguma forma „PIETEIKUMS 
REKLĀMAS OBJEKTA IZVIETOŠANAI 
SAISTĪBĀ AR ZEMI”;

7.	 Iesnieguma forma „PIETEIKUMS 
REKLĀMAS OBJEKTA IZVIETOŠANAI 
SAISTĪBĀ AR BŪVI”;

8.	 Iesnieguma forma 
„APLIECINĀJUMS PAR IZKĀRTNES/

REKLĀMAS IZVIETOŠANU”.
Ņemot vērā augstāk minēto, 

Būvvalde aicina demontēt reklāmu/
izkārtni un iesniegt Būvvaldē aplie-
cinājumu (fotofiksāciju, datums), ka 
reklāma/izkārtne ir demontēta, vai 
legalizēt reklāmu/izkārni atbilsto-
ši augstākminēto normatīvo aktu 
prasībām.

Atgādinām, ka Būvvalde vai 
Salaspils novada pašvaldības poli-
cija veiks pārbaudi un pārkāpumu 
konstatācijas gadījumā tiks uzsākta 
administratīvā pārkāpuma lieta un 
reklāmas/izkārtnes demontāža.

J.Šrēders, Būvvaldes galvenais 
arhitekts (tālr. 67981013)
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2013. gadā tika pilnveidots soci-
ālo pakalpojumu klāsts trūcīgajiem 
un maznodrošinātajiem novada 
iedzīvotājiem, veicot attiecīgus gro-
zījumus sociālo palīdzību regulējo-
šajos novada normatīvajos aktos. 
Domes īstenotās sociālās politikas 
ietvaros tika paplašinātas sociālās 
garantijas. 2013.  gadā šī budžeta 
sadaļa bija un arī turpmāk saglabā-
sies kā viena no pašvaldības prio-
ritātēm. 2013.  gadā sociālie izde-
vumi garantētās minimālās iztikas 
(GMI) un dzīvokļa pabalsta izmak-
sām netika kompensēti no valsts 
budžeta (atšķirībā no 2012. gada), 
arī 2014.  gadā šie izvērtējamie 
sociālie pabalsti pilnībā būs pašval-
dības finansējuma ietvarā.

Izdevumi izvērtējamajiem 
pabalstiem 2013.  gadā ir bijuši 
2012.  gada līmenī. Tomēr izvēr-
tējamo pabalstu „grozā” būtiski 
ir samazinājies GMI un dzīvokļa 
pabalstu apjoms. Savukārt ir palieli-
nājušies citi pabalstu veidi, piemē-
ram, medicīnas izdevumu pabalsti 
u.c. Kopumā 2013.  gadā sociālajai 
palīdzībai novirzītie līdzekļi biju-
ši par 7% lielāki nekā 2012. gadā, 
un tas saistīts ar jaunu neizvērtē-
jamo pabalstu ieviešanu Salaspils 
novada iedzīvotājiem. Īpaši jāuz-
sver pašvaldības uzsāktā daudz-
bērnu ģimeņu atbalsta program-
ma, kas ļauj vairāk kā 140 novada 
ģimenēm ar trīs un vairāk bērniem 
no pašvaldības saņemt kompen-
sāciju par veiktajiem izdevumiem 
bērnu skološanā (pulciņu mak-
sas, ēdināšana izglītības iestādēs 
u.c.). Kompensācija tika aprēķināta 
10 Ls mēnesī vienam daudzbērnu 
ģimenes bērnam. Tāpat pašvaldī-
bas pirmsskolas iestādēs vienam 

bērnam no daudzbērnu ģimenes 
tiek nodrošinātas brīvpusdienas bez 
maksas. Kopējās izmaksas daudz-
bērnu ģimeņu atbalstam novadā 
2014. gadā tiek lēstas 70 000 EUR 
robežās. 2013. gadā ir turpinājusies 
pašvaldības finansētā bezmaksas 
pusdienu programma skolās līdz 
4. klasei (ieskaitot). 2014.  gadā, 
ņemot vērā valsts finansējuma pie-
augumu, Salaspils pašvaldībā bez-
maksas pusdienas skolās būs pie-
ejamas bērniem līdz 5. klasei.

Ārpus pilsētas robežām dzīvojo-
šajiem novada pensionāriem, kā arī 
pensionāriem, kuriem ir mazdār-
ziņš lauku apvidos, 2014. gadā tiks 
kompensēti izdevumi par sabiedris-
kā transporta lietošanu 2013. gada 
apmērā. Jautājumu par sabiedriskā 
transporta lietošanas pilsētas teri-
torijā (piemēram, no Miera ielas 
līdz poliklīnikai) izdevumu kom-
pensēšanu izskatīsim 2014.  gadā 
pie noteikuma, ja tiks ieviesta elek-
troniska braucienu uzskaite, piemē-
ram, ar īpašu salaspilieša karti.

Būvniecība
2013.  gadā panācām galveno 

uzdevumu izpildi pilsētas infra-
struktūras sakārtošanā – uzbūvē-
jām Salaspils sporta halli un vei-
cām 1. vidusskolas ārējo renovāci-
ju. Šobrīd turpinās projekta izstrā-
des darbs 1. vidusskolas ceturtajam 
korpusam ar baseinu Ceru ielā 1. 
Formalitātes, kas saistītas ar pro-
jektēšanu, projekta ekspertīzi un 
iepirkuma izsludināšanu, pare-
dzēts veikt līdz 2014. gada 1. mar-
tam. Šī novadam tik svarīgā objek-
ta rekonstrukcija tiks pabeigta 
2015.  gadā. Nepieciešamo finan-
sējumu plānots piesaistīt Valsts 
kases aizdevuma veidā, kas būtis-
ki neietekmēs kopējo pašvaldības 

finansiālo situāciju (šobrīd aizdevu-
mu un galvojumu apmērs budže-
tā ir 3,07% pie pieļaujamā 20%). 
Vienlaikus finansējuma piesais-
te ļautu nesamazināt citu objektu, 
īpaši ceļu finansējuma apjomus.

Ceļu būvē kā galvenais 
2014.  gada uzdevums tiek izvir-
zīta Miera ielas rekonstrukcija 
starp Staciju un Botānisko dārzu 
(posmā no pārbrauktuves līdz sil-
tumtrases caurulēm pāri dzelzce-
ļam). Gan Miera ielas, gan Rīgas 
ielas pārņemšana no VAS „Latvijas 
valsts ceļi” šobrīd vēl tikai notiek, 
tomēr budžetā ir paredzēti līdzek-
ļi Rīgas ielas neizbūvētā posma 
projektēšanai. Pēc projekta izstrā-
des varēs spriest par nepieciešamo 
finanšu apjomu un rekonstrukcijas 
termiņiem.

Daļa 2013. gadā paredzēto darbu 
ir pārcelti uz 2014. gadu. Ir noslēgts 
būvniecības līgums par jaunās ielas 
izbūvi uz Doles dzelzceļa staci-
ju (C-31) – Kalnrozes ielas turpi-
nājums. Realizācija tiks uzsākta, 
iestājoties atbilstošiem laika aps-
tākļiem. Labiekārtošanas projekta 
realizācija Daugavas pludmalē (VAS 
„Latvenergo” īpašumā esošajā teri-
torijā) iekavēta saistībā ar īpašu 
hidrotehnisku būvju (dambja) aiz-
sardzības noteikumu ievērošanu 
projektēšanas procesā, jo jebku-
ras darbības detalizēti saskaņoja-
mas ar VAS „Latvenergo”. Dienvidu 
ielas rajonā jau ir veikta trotuāra 
rekonstruēšana, bet šogad tiks ierī-
kots skvērs Dienvidu ielas tukšajā 
laukumā.

2014.  gadā ir paredzēts līdz-
finansējums Salaspils novada 
daudzdzīvokļu māju energoefek-
tivitātes pasākumu realizēšanai 
un labiekārtošanas programmas 
līdzfinansēšanai.

Ar pilnu darbu sarakstu novadā 
var iepazīties budžeta tautsaimnie-
cības sadaļā.

Pārvalde
Salaspils novada pašvaldības pār-

ziņā ir 10 izglītības iestādes: 2 vidus-
skolas, Sporta skola, Mūzikas un 
mākslas skola, 6 pirmsskolas izglī-
tības iestādes, kā arī Bāriņtiesa, 
Sociālais dienests (ar struktūrvienī-
bām Sociālais centrs, Dienas centrs 
personām ar funkcionāliem trau-
cējumiem un nakts patversme), 
Pašvaldības policija, Pašvaldības dzī-
vokļu fonds (agrāk Sociālās palī-
dzības nams), Salaspils bibliotē-
ka, Daugavas muzejs, Būvvalde, 
Dzimtsarakstu nodaļa, Komunālais 
dienests, divi kultūras nami – 
„Enerģētiķis” un „Rīgava” un atse-
višķa iestāde – Domes administrā-
cija. Domes administrācijas sastāvā 
ietilpst Administratīvā daļa, Attīstības 
daļa, Grāmatvedība, Izglītības un 
kultūras daļa, Sabiedrisko attiecību 
daļa, Saimniecības daļa, Tehniskās 
daļa, Nekustamo īpašumu daļa, 
Informācijas tehnoloģiju daļa.

2013. gadā ir izveidota jauna paš-
valdības iestāde – Salaspils sporta 
nams, kuras uzdevums ir apsaim-
niekot pašvaldības īpašumā esošās 
sporta bāzes, t.sk. 2013. gadā eks-
pluatācijā nodoto jauno Salaspils 
sporta halli, kā arī realizēt tautas 
sporta organizācijas funkciju, kas 
iepriekš bija nodota Salaspils sporta 
skolas pārziņā. 2013. gadā ir ievies-
tas arī izmaiņas pašvaldībai piedero-
šo dzīvokļu (aptuveni 200) apsaim-
niekošanā. Ir palielinātas pašval-
dības iestādes „Pašvaldības dzīvo-
jamais fonds” funkcijas, papildus 
esošajiem sociālo mājokļu namiem 
Skolas ielā un Raiņa ielā nododot 
iestādes pārziņā arī pašvaldībai pie-

derošos dzīvokļus novadā.
Ņemot vērā pašvaldības funkciju 

apjoma un kvalitātes pieaugumu, 
mūsu pašvaldībā ir vērojama pārval-
dības decentralizācijas tendence – 
arvien vairāk administratīvos lēmu-
mus un lēmumus par finansējuma 
izlietojumu pieņem struktūrvienī-
bās un iestādēs. Paredzot turpmā-
ku lēmumu pieņemšanas zemākajā 
izpildvaras līmenī pieaugumu, mūsu 
uzdevums ir nodrošināt to tiesisku-
mu un lietderību.

Salaspils novada pašvaldības ies-
tādes 2013.  gadā, atbilstoši Valsts 
un pašvaldību institūciju amatper-
sonu un darbinieku atlīdzības liku-
ma prasībām, ir veikušas darbinie-
ku izvērtēšanu. 2014. gadā ir pare-
dzēts kopējā pašvaldības darbinie-
ku atalgojuma fonda pieaugums 
aptuveni par 5%, tādējādi darbi-
nieku motivācijas un prēmēšanas 
fonds 2014. gadā būs pieaudzis līdz 
10%. Atbilstoši domes apstiprināta-
jiem darba samaksas noteikumiem 
izmaksas no šī fonda ir pieļaujamas 
tikai pēc pozitīva darbinieku darba 
vērtējuma.

Saskaņā ar 2014.  gadā budže-
ta noteikumiem būtiskas izmaiņas 
attiecībā uz personālu tiks veiktas 
tikai iestādē „Komunālais dienests”. 
Pilsētas apkopšanas brigādē gan 
pilsētas, gan arī iestāžu teritorijas 
sakopšanas darbiem tiks iesaistīti 
desmit jauni darbinieki. Pieaugums 
saistīts ar nodarbinātības veicinā-
šanas programmā iesaistīto cilvēku 
(„simtlatnieku programma”) apjo-
ma samazināšanos pēdējos gados.

Plānojot 2014.  gada pašvaldī-
bas budžetu, kā prioritāte ir izvir-
zīts uzdevums nodrošināt pašval-
dības finanšu stabilitāti ilgtermiņā. 
Salaspils novada budžets atbilstoši 
likumam ir bezdeficīta. 

2013. gadā ir notikušas 21 Sociālās aizsardzības 
un veselības aprūpes komitejas (SAVAK) 
sēdes, no kurām vienpadsmit aizvadījuši 
jaunā sasaukuma deputāti – Malda Caune 
(priekšsēdētāja), Anna Kavasa, Dace 
Kontrimiene, Ēriks Miķelsons, Olga Pāvulīte, 
Vita Upmane, Aleksejs Urbanovičs.

Pagājušais gads Sociālās aizsardzības 
un veselības aprūpes komitejā

Būtiskākie komitejā 
izskatītie jautājumi
Janvārī:

atbalstīti grozījumi Saistošajos 
noteikumos par GMI pabalsta 
nodrošināšanu, dzīvokļa pabalsta, 
aprēķinu, pabalstu dzīvokļa parāda 
apmaksai, pabalstu aprūpes mājās 
nodrošināšanai;

piešķirti Ls 2000 kājas operācijas 
veikšanai privātpersonai;

atbalstīti veselības veicināšanas 
pasākumi Salaspilī.
Februārī:

par pacēlāja izmantošanas turpi-
nāšanu Dienas centram personām 
ar funkcionāliem traucējumiem;

par trenažiera iegādi 
bērnam-invalīdam.
Martā:

apstiprinātas cenas malkas un 
cita veida kurināmā iegādei;

piešķirti līdzekļi bērna-invalīda  
rehabilitācijai Slovākijā;

izskatīti citi privātpersonu iesnie-
gumi par atbrīvojumu no līdzmak-
sājuma par aprūpi mājās, pacēlā-
ja ierīkošanu , pabalstu veselības 
aprūpei un rehabilitācijai, slimnī-
cas izdevumu apmaksai, transporta 
apmaksu nieru mazspējas slimnie-
kam nokļūšanai uz hemodialīzēm;

atbalstīta Pasaules pulmonālās 
hipertensijas dienas atzīmēšana 
Salaspilī.
Aprīlī:

izskatīti privātpersonu iesnie-
gumi par pabalstu  transporta 
apmaksai nieru mazspējas slim-
niekam nokļūšanai uz hemodialī-
zēm, pabalstu veselības aprūpei un 
rehabilitācijai, operācijas izdevumu 
apmaksai, pakalpojuma Aprūpe 
mājās nodrošināšanai un atbrīvoju-

mam no līdzmaksājuma;
atbalstīta  līgumu slēgša-

na ar pašnodarbinātām perso-
nām pakalpojuma Aprūpe mājās 
nodrošināšani;

atbalstīts Zupas virtuves darbības 
laika pagarinājums par 1 mēnesi.
Maijā:

par kurināmā  iegādi trūcīgām un 
maznodrošinātām personām.
Jūnijā:

atbalstīta jaunu štata vietu 
izveide;

apstiprināta Zupas virtuves porci-
ju samaksa;

izskatīti privātpersonu iesniegu-
mi par pabalstu veselības aprūpei 
un rehabilitācijai un dzīvojamās tel-
pas remontam.
Jūlijā:

izskatīti privātpersonu iesnie-
gumi par pabalstu  transporta 
apmaksai nieru mazspējas slim-
niekam nokļūšanai uz hemodia-
līzēm, pabalstu veselības aprūpei 
un rehabilitācijai, dzīvojamās telpas 
remontam, par ilgstošas sociālās 
aprūpes pakalpojuma piešķiršanu.
Augustā:

izskatīti privātpersonu iesnie-

gumi par gāzes parāda apmaksu, 
par apkures krāsns remontu, ilgsto-
šas sociālās aprūpes pakalpojuma 
piešķiršanu;

atbalstīti grozījumi Saistošajos 
noteikumos Nr.16/2008 „Pašvaldības 
sociālās palīdzības  pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”;

atbalstīta Zupas virtuves darbība 
un iepirkuma organizēšana;

skatīts jautājums par Nakts pat-
versmes darbību un līdzekļu izlie-
tojumu tajā.
Septembrī:

atbalstīta trenažiera iegāde inva-
līda vajadzībām;

skatīts jautājums par Nakts pat-
versmes, Dienas centra un Sociālā 
centra darbību.
Oktobrī:

atbalstīti grozījumi Saistošajos 
noteikumos Nr.16/2008 „Pašvaldības 
sociālās palīdzības  pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”;

atbalstīta vienreizēja pabalsta 
piešķiršana EUR 70 gadā Salaspils 
novadā deklarētajiem aizbildņiem 
un bērniem;

atbalstīta Invalīdu dienas 
atzīmēšana;

izskatīts jautājums par naudas 
summu, ko neuzskatīt par uzkrāju-
mu, izvērtējot materiālo situāciju;

izskatīts jautājums par telpām 
Skolas ielā 7 un telpu izmantošanu 
Saulkalnes veselības punktā.
Novembrī:

skatīts jautājums par multifunk-
cionālā centra izveidi Saulkalnē;

izskatīts privātpersonas iesnie-
gums par pabalsta piešķiršanu acs 
procedūras apmaksai;

atbalstīti jauni Saistošie noteiku-
mi  Nr.16/2008 „Pašvaldības soci-
ālās palīdzības  pabalsti Salaspils 
novada iedzīvotājiem”.
Decembrī:

atbalstīta vienreizēja pabalsta 
piešķiršana Ls200 apmērā Zolitūdes 
traģēdijā cietušajam glābējam- 
Salaspils novada iedzīvotājam;

izskatīti jautājumi par Aprūpes 
mājās pakalpojuma nepieciešamību 
un iepirkuma organizēšanu pakal-
pojuma Aprūpe mājās pirkšanai;

atbalstīta iepirkuma organizēša-
na ēdināšanas pakalpojuma snieg-
šanai DC personām ar funkcionā-
liem traucējumiem un Nakts pat-
versmes klientiem. 

Apstiprināts 2014. gada budžets
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28. janvāris, kad Salaspils Sociālā centra kolektīvs viesojās 
dzīvnieku patversmē Ozolnieku pagastā, dzīvnieku aizsardzības 
biedrībai „Ķepu – ķepā” kļuva par svētku dienu.

Līva Trukšāne ar draudzīgo suņuku, kurš ir viens no tiem, kas ļoti ilgojas pēc 
savām mājām.

Sociālā centra kolektīvs sagādā 
svētku dienu biedrībai „Ķepu – ķepai”

Jau pirms tam Sociālais centrs 
rīkoja akciju, aicinot ziedot avīzes, 
segas, tekstilizstrādājumus, kas zie-
mas periodā noderētu gan patvers-
mes iemītniekiem, gan tās darbi-
niekiem. Akcijas iniciatore ir labes-
tīgā un līdzjūtīgā Daiga Možeika, 
kura nekad nepaies garām nevie-
nam četrkājainajam draugam, to 
nenoglāstot un nepasakot kādu 
mīļu vārdu.

Lai arī afišas izvietojām   gan 
domē, gan kultūras namos, gan 
mūsu mājas lapā, atsaucība no 
salaspiliešu puses nebija pārāk 
liela. Tomēr, pateicoties tiem cil-

vēkiem, kuri izlasīja mūsu lūgumu, 
kuri ieklausījās savā sirdsbalsī, 28. 
janvārī mūsu krava bija gatava, un 
Dainis Vītols, Daiga Možeika un Līva 
Trukšāne to nogādāja patversmē 
„Ķepu – ķepā” Ozolnieku pagas-
tā, nododot patversmes īpašnieču 
– enerģisko un sirsnīgo   Ivetas un 
Gundegas – rīcībā. Dzīvnieku aizsar-
dzības biedrību „Ķepu – ķepā” izvē-
lējāmies, ņemot vērā Salaspils 1. 
vidusskolas pozitīvo pieredzi, palī-
dzot  patversmei ”Mežavairogi”.

Vislielāko paldies gribas pateikt 
dažiem cilvēkiem, kuri īpaši atbal
stīja šo pasākumu: Salaspils 1. 

vidusskolas skolēnam un Sociālā 
centra brīvprātīgajam Sergejam 
Statinam, kurš palīdzēja saziedo-
to sapakot un salikt mašīnā, mūsu 
šoferītim Dainim Vītolam par savu 
brīvo laiku un lielo gardumu paku 
sunīšiem, Janīnai Možeikai par sil-
tajām tamborētajām čībiņām, Rutai 
Gailītei par siltajiem cimdiņiem pat-
versmes darbiniekiem. Paldies kun-
dzei no Miera ielas par Sociālajam 
centram rudenī ziedoto ķirbi. Liels 
paldies Salaspils iedzīvotājiem par 
ziedotajām segām, mēteļiem, kat-
liņiem un citām patversmei nepie-
ciešamām lietām. Mēs vēlamies 
teikt lielu paldies visiem salaspilie-
šiem, kuri saklausīja un atbalstīja 
mūsu lūgumu. 

Salaspils Sociālā centra kolektīvs

Sociālais centrs ar pašvaldības atbalstu jau trešo gadu 
ir iecerējis īstenot jauku ideju – uzdāvināt salaspilietēm 
iespēju piedzīvot brīnišķīgās pārvērtības.

Līdz šī gada 30. martam ir jāveic ikgadējā bērnu pārreģistrācija uzņemšanai 
Salaspils novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs. Vecākiem 
jāierodas personīgi Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas 
centrā, ņemot līdzi iepriekš izsniegto rindas reģistrācijas kartīti vai tās kopiju. 
Šajā reģistrācijas kartītē tiks izdarīta atzīme par pārreģistrācijas faktu.

Uzņemšanas noteikumus 1. klasē nosaka Salaspils novada domes 
rīkojums nr.ADM/1-24/14/8 (27.01.2014.). Uzņemšana 2014./2015. 
mācību gadam Salaspils 1.vidusskolā notiek no 29.01.14. līdz 20.06.14. 
Dokumentus pieņem skolas kancelejā no plkst. 8.30 – 16.00.

2013. gads – atskats un pārdomas Jau trešo gadu notiks 
brīnišķīgās pārvērtības

Uz pasākumu tiks uzaicinātas 
visas iepriekšējo divu gadu dalīb-
nieces, kuras lūgsim dalīties atmi-
ņās par pieredzēto.

Aicinātas pieteikties arī jaunas 
pretendentes, kuras vēlas sevi 
ieraudzīt citā kvalitātē. Plānots, 
ka noslēguma pasākums notiks 7. 
martā.

Aicinām   dāmas pieteikties šim 
piedzīvojumam, uzzināt, kas paš-
reiz aktuāls modes pasaulē, kādu 
kosmētiku labāk lietot, kas katrai 
labāk piestāv.

Pieteikties vai pieteikt pre-
tendentes var līdz 24.februārim 
Salaspils Sociālajā centrā, Skolas 
ielā 7 (tālr. 67980091, e-pasts: 
socialais.centrs@salaspils.lv), snie-

dzot šādas ziņas:
• pārvērtību dalībnieces vārds, 

uzvārds;
• dzimšanas gads;
• adrese, telefons, e-pasts;
• nodarbošanās;
• iemesls, kādēļ dalībniece vēlas 

piedalīties pārvērtībās;
• dalībnieces foto.
Ja šo iespēju kāds vai kāda vēlas 

dāvāt labai draudzenei, jāmin 
arī pieteicēja vārds un uzvārds. 
Pieteikumus izvērtēs īpaša žūri-
ja. Protams, gaidāmi dažādi jauki 
pārsteigumi.

Sagādāsim sev šo prieku un 
būsim skaistas! 

 
Konkursa organizatores

Ar talantu un darba mīlestību 
apveltītu audzēkņu skanīgās bal-
sis un dažādu instrumentu spē-
lēt prasme daudzkrāsaini piepil-
da skolas telpas. Mēs priecājamies 
par audzēkņiem, kuri savas spējas 
pierādījuši neskaitāmos koncertos, 
dažāda līmeņa konkursos un izstā-
dēs. Atkārtošos, teikdams, ka dalī-
ba šādos pasākumos ir iespēja salī-
dzināt savu varēšanu ar konkuren-
tiem, izdarīt pareizus secinājumus, 
un turpināt pilnveidot sevi.

Atskatoties uz pagājušo gadu, 
varam būt gandarīti par paveik-
to. Veiksmīgs sniegums septiņos 
starptautiskos, vienpadsmit valsts 
un sešos reģionālos konkursos ir 
teicams pedagogu un audzēkņu 
darba vērtējums.  Jau  pierasts pie 
lielākās mūzikas nodaļas – klavieru 
klases audzēkņu panākumiem gan 
valsts, gan starptautiskajā mērogā. 
Jāatzīmē 5.klavieru klases audzēkni 
Marku Babri, kurš aizvadītajā gadā 

veiksmīgi piedalījās piecos pianis-
tu konkursos, visos iegūdams lau-
reāta diplomu. Prestižākais bija II 
Starptautiskais pianistu-zēnu kon-
kurss klavierspēlē „Spēlē zēni”, 
kurā Marks savā vecuma grupā izcī-
nīja pirmo vietu. Arī vijoles 2. kla-
ses audzēknes Viktorijas Tarnavskas 
2.vieta III Starptautiskajā Viktora 
Radoviča jauno vijolnieku konkursā 
Viļņā (ņemot vērā, ka I vieta netika 
piešķirta), ir izcils sniegums.

Arī skolas muzicējošie kolektīvi 
neatpaliek no individuālo izpildītā-
ju panākumiem. Veiksmīga debi-
ja vijolnieku ansamblim Latvijas 
mūzikas skolu stīgu ansambļu un 
stīgu orķestru konkursā MUSICA 
DA CAMERA 2013, jaunāko klašu 
un absolventu koklētāju ansambļu 
iegūtās tiesības būt XXV Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XV Deju svēt-
ku dalībniekiem, augstu vērtēju-
mu guvušais skolas meiteņu koris 
8.Jaunrades dziesmu konkursā „Kas 

mēs bijām, būsim, esam” Alojā 
parāda audzēkņu prasmi muzicēt 
arī kolektīvos.

Neapšaubāmi, ka liela nozīme 
audzēkņu sagatavošanai gan kon-
kursam, gan strādājot ikdienā, ir 
neatlaidīgs un profesionāls pedago-
ga darbs. Reizēm mūs izbrīna tas, 
ka daļai cilvēku, tai skaitā audzēk-
ņu vecākiem, ir uzskats, ka mūzi-
kas un mākslas izglītība ir tikai laika 
aizpildīšana, kamēr vecāki darbā, 
tikmēr viņu bērns tiks pieskatīts 
skolā.Un tad  nekāda atbildība par 
rezultātu nav gaidāma.

Mūsu skolas darbā pats svarīgā-
kais ir ieraudzīt, izcelt un attīstīt 
talantus, veidot pamatus profesio-
nāļiem, tad audzināt „profesionā-
lus” klausītājus un skatītājus, iemā-
cīt  pacietību un neatlaidību mērķu 
sasniegšanai. 

                                                      
Vilnis Borovskis, Salaspils Mūzikas 

mākslas skolas direktors

Jāveic bērnu pārreģistrācija uzņemšanai novada PII

Mūzikas un mākslas skolas dod iespēju jaunajai paaudzei radoši attīstīties, 
pilnveidot savas zināšanas, paplašināt  redzesloku, veidoties par izglītotiem, 
inteliģentiem un kulturāliem mūsu sabiedrības pilsoņiem. Tā daudziem jauniešiem 
ir garīgs, morāls, intelektuāls un emocionāls balsts, ejot savu dzīves ceļu.

Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra darba laiks:

pirmdienās 8:00 – 19:00
otrdienās, trešdienās, ceturtdie-

nās 8:00 – 18:00

piektdienās 8:00 – 14:00
Ja vecāki nevar ierasties AAC, 

tad iesniegumu par pārreģistrāci-
ju var sūtīt: 

• pa pastu – Salaspils novada dome 

Līvzemes ielā 8, Salaspils, LV – 2169;
• vai uz e-pastu dome@salaspils.

lv. Vecāks tiek informēts par pārre-
ģistrācijas iesnieguma saņemšanu, 
nosūtot atbildes e-pastu.

Salaspils 1. vidusskola aicina pieteikt bērnus 
mācībām 1. klasē 2014./2015. mācību gadam

Uzņemšanas kārtība
1.	Piesakot bērnu uzņemšanai 1. 

klasē, vecāki (aizbildņi) uzrāda per-
sonu apliecinošus dokumentus un 
iesniedz bērna dzimšanas apliecī-
bas kopiju vai norakstu.

2.	Vecāki aizpilda iesnieguma 
veidlapu. Iesniedzēja klātbūtnē 
iesniegums tiek reģistrēts.

3.	Skola izsniedz izziņu par 
uzņemšanu Salaspils 1. vidusskolas 
1. klasē ar 2014. gada 1. septembri.

4.	Pēc izziņas saņemšanas vecā-
ki līdz 20.06.2014: 

• iesniedz medicīnisko karti 026/u;
• izziņu par apmeklēto izglītības 

programmu piecgadīgo un sešgadī-
go bērnu obligātajā sagatavošanā.



PIEKTDIENA, 7. februāris, 2014

Заседания думы

На заседании думы 
29 января 
Внесены изменения в обязатель-

ные правила №  28/2012 «Пособия 
жителям Саласпилсского края без 
оценки».

Чтобы облегчить восприятие по-
рядка получения услуг, улучшить 
качество получения услуг, разрабо-
таны новые обязательные правила 
«О торговле в публичных местах в 
Саласпилсском крае» и «Об утвер-
ждении пошлины самоуправления за 
торговлю в публичных местах».  Дума 
приняла решение – утвердить дан-
ные правила; правила вступят в силу 
в  утвержденном законом порядке. 

Рассмотрены вопросы о расходо-
вании бюджетных средств, финансо-
вые средства предоставлены: 

• 142 EUR –  на участие спортсме-
на в 5 чемпионате мира „Standins Ice 

Hockey”;
 98 EUR – на соревнования по 

шашкам среди учеников 1-4 классов 
саласпилсских средних школ № 1 и 
№ 2.

Утверждён порядок, в котором об-
щества капитала самоуправления 
вносят в бюджет самоуправления 
выплачиваемую в дивиденды часть 
прибыли.

Объявлены открытые конкурсы:
• «Закупка щебёнки для ремонта 

дорог Саласпилсского самоуправле-
ния в 2014 году»;

• «Приобретение электроэнергии 
для нужд учреждений самоуправле-
ния Саласпилсского края».

Объявлены следующие процедуры 
закупки:

• «Грейдирование щебневых и гра-
вийных улиц и дорог Саласпилсского 
самоуправления в 2014 года»;

• «Ремонт асфальтовых ям в Са-
ласпилсском крае в 2014 году»;

• «Выбор экспертов для техниче-
ского обследования строений объек-
тов самоуправления – УДО «Яньтар-
пиньш», «Атвасите», «Ритенитис», 
Саласпилсская средняя школа № 1, 
Саласпилсская средняя школа № 2, 
Саласпилсская краевая библиотека».

Принимая во внимание протокол 
комиссии по оценке кандидатов на 
должность заведующего учреждени-
ем самоуправления «Коммунальная 
служба» и согласно закону «О самоу-
правлениях», дума приняла решение 
– назначить заведующим Коммуналь-
ной службой Оярса Краминьша. 

Принято решение – провести за-
крытый аукцион на право промыш-
ленного лова на одну мережу для 
лова лосося, утверждено положение 
об аукционе. 

Утвержден проект землеустрой-
ства недвижимой собственности на 
улице Ригас,  17, в Саласпилсского 
края, дано согласие на раздел упомя-
нутой собственности, создав следую-
щие земельные единицы: 

• ул. Парка, 1A, Саласпилсский 
край; цель использования недвижи-
мой собственности – застройка инди-
видуальными жилыми домами;

• ул. Ригас, 17, Саласпилсский 
край; цель использования недвижи-
мой собственности – застройка инди-
видуальными жилыми домами.

Списан в убытки долг умершего 
саласпилчанина за наём и по комму-
нальным платежам в размере 371,94 
EUR за использование жилого поме-
щения на ул. Сколас, 7. 

Согласно решению думы «О помо-
щи семьям с несовершеннолетними 
детьми, оказавшимся в кризисной 

ситуации», дума приняла решение – 
сдать внаём жилые помещения на ул. 
Сколас, 7 женщине с тремя несовер-
шеннолетними детьми.

Принимая во внимание  заключе-
ние жилищного комитета, аннулиро-
ваны сведения нескольких частных 
лиц о декларированном месте жи-
тельства в Саласпилсском крае. 

Согласно закону «О налогах и пош-
линах», дума приняла решение – взы-
скать в бесспорном порядке долги по 
налогу на недвижимую собственность 
и пеню за собственности на ул. Базни-
цас, 11, Игора, 69, «Старки 14», на ул. 
Целтниеку, 4A, Диенвиду, 1, Райня, 4, 
Диенвиду, 9 к-3, Балто Киршу, 28. 

Внесены изменения в обязатель-
ные правила самоуправления «Пра-
вила благоустройства, содержания и 
охраны насаждений территории са-
моуправления Саласпилсского края».

Самоуправление Саласпилсского края реализовало долгос-
рочную финансовую политику и в 2013 году в целом успешно 
обеспечило необходимые финансовые ресурсы для эконо-
мического и социального развития, способствовало успеш-
ному выполнению функций самоуправления и сохранило 
стабильность бюджета самоуправления. 

Утвержден бюджет 2014 года 

Число жителей Саласпилсского 
края, согласно последним офици-
альным данным Управления граж-
данства и по делам миграции, 1 
января 2013 года составляло 23352, 
а  1 июля 2013 года – 23314. Соглас-
но еще неофициальной информа-
ции число декларированных в крае 
жителей 1 января 2014 года было 
примерно 23200. Несущественные 
изменения в количестве жителей 
в крае свидетельствуют о том, что 
люди оценивают Саласпилсский 
край, признавая преимущества его 
географического положения, воз-
можности инфраструктуры и сооб-
щения, качество услуг образования 
и других услуг, оказываемых самоу-
правлением.  Однако, в отличие от 
прошлой пятилетки, рост жителей 
в 2013 году не продолжился, а ста-
билизировался примерно на цифре 
свыше 23000.

Так как доходы от подоходно-
го налога с населения (основной 
источник доходов бюджета самоу-
правления  72% от общей доходной 
части) в 2013 году на 8,6% превыси-
ли запланированные, финансовая 
ситуация в Саласпилсском крае 
по-прежнему характеризуется как 
стабильная. Почти во всех позициях 
доходной части бюджета в 2013 году 
наблюдался прирост по сравнению с 
доходами в 2012 году: реальные до-
ходы от подоходного налога с насе-
ления  увеличились на 9%, доходы 
от налога на недвижимую собствен-
ность – на 3,5%.

Образование 
В сфере образования государст-

во обеспечивает финансирование 
зарплат педагогических работников 
общего среднего образования, обра-
зования по интересам, дошкольного 
образования в группах 5-6-летних 
детей, а также частичное финан-
сирование зарплат педагогических 
работников образовательных про-
грамм профессиональной направ-
ленности – искусство, музыка, спорт. 
Из бюджета самоуправления предо-
ставляются финансовые средства 
на оплату труда остальных педаго-
гических работников дошкольного 
образования, и значительные сред-
ства бюджета направляются на со-
держание и улучшение инфраструк-
туры образования, на мероприятия 
образования по интересам в сфере 
спорта, музыки и искусства.  Соглас-
но полученным степеням в рамках 
проекта «Повышение конкуренто-
способности педагогов в условиях 
оптимизации системы образова-
ния», педагогам произведена допла-

та к заработной плате.  
Бюджет 2014 года предполагает 

некоторые существенные измене-
ния в финансировании оплаты труда 
педагогов. Для фонда зарплаты пе-
дагогов дошкольного образования, 
полностью финансируемого само-
управлением, предусмотрен рост в 
среднем около  8%. В свою очередь 
как педагоги общего образования 
(оплата труда, финансируемая из 
государственного бюджета), так и 
педагоги дошкольного образования 
в конце 2014 года получат единовре-
менную денежную награду – оценку 
их работы со стороны самоуправ-
ления. Как и до сих пор, дополни-
тельно к государственному финан-
сированию самоуправление  будет 
делать доплаты к ставкам педагогов 
профессиональной направленности 
– музыкальной, художественной и 
спортивной школы.  

Социальная защита 
Услуги социальной защиты жи-

телям оказывают Сиротский суд 
и Социальная служба и её струк-
турные единицы – социальный 
центр, дневной центр для людей с 
функциональными нарушениями и 
ночной приют. В сферу социальной 
помощи вовлечена также полиция 
самоуправления и жилищный фонд 
самоуправления. В 2014 году фи-
нансирование ночного приюта пред-
полагается только до середины года.  
Во второй половине года лицам, 
которым будут необходимы услуги 
ночного приюта, они будут обеспече-
ны в ближайших ночных приютах в 
Риге. Такое решение принято в свя-
зи с резким уменьшением числа лиц, 
которые используют ночной приют, и 
связанного с этим удорожанием этой 
услуги на одного человека.  

В 2013 году расширился спектр 
услуг нуждающимся и малоимущим 
жителям края, внесены соответст-
вующие изменения в нормативные 
акты, регулирующие социальную 
помощь в крае.  Увеличены соци-
альные гарантии в рамках реализу-
емой самоуправлением социальной 
политики. В 2013 году этот раздел 
бюджета был и останется  в даль-
нейшем как один из приоритетов 
самоуправления.  В 2013 году соци-
альные расходы на выплаты посо-
бий гарантированного минимально-
го дохода и квартирных пособий не 
компенсировались из госбюджета (в 
отличие от 2012 года), и в 2014 году 
эти требующие оценки социальные 
пособия будут полностью в рамках 
финансирования самоуправления. 

Расходы на пособия с оценкой 

в 2013 году были на уровне 2012 
года. Однако, в «корзине» пособий 
с оценкой существенно снизился 
объём пособий гарантированного 
минимума доходов и квартирного 
пособия.  В свою очередь увели-
чились пособия другого вида, на-
пример, пособия на медицинские 
расходы и др. В целом в 2013 году 
направленные на социальную по-
мощь средства были на 7% боль-
ше, чем в 2012 году, и это связано 
с вводом новых пособий без оцен-
ки жителям Саласпилсского края. 
Особо следует отметить начатую 
самоуправлением программу под-
держки многодетных семей, что 
позволяет более 140 семьям края с 
тремя и более детьми получить от 
самоуправления компенсацию за 
расходы на обучение детей (плата 
за кружки, питание в учреждениях 
образования). Компенсация рас-
считана в сумме 10 Ls в месяц на 
одного ребёнка из многодетной се-
мьи. Также в учреждениях дошколь-
ного образования одному ребёнку 
из многодетной семьи обеспечива-
ется бесплатное питание. Общие 
расходы на поддержку многодет-
ных семей в крае  в 2014 году – в 
границах 70 000 EUR. В 2013 году 
продолжалась финансируемая 
самоуправлением программа бес-
платного питания в школах до 4 
класса (включительно). В 2014 году, 
с учетом роста государственного 
финансирования, бесплатные обе-
ды в школах будут доступны детям 
до 5 класса.  

Для пенсионеров края, прожива-
ющих за пределами границ города, 
а также для пенсионеров, у которых 
есть огород в сельской местности, 
в 2014 году будут компенсированы 
расходы за использование общест-
венного транспорта в размере рас-
ходов в 2013 году.  Вопрос о компен-
сации расходов за использование 
общественного транспорта на город-
ской территории (например, с улицы 
Миера до поликлиники) рассмотрим 
в 2014 году, при условии, что будет 
введена электронная система учета 
поездок, например, со специальной 
картой саласпилчанина.  

Строительство 
В 2013 году выполнили главную 

задачу по упорядочению  инфра-
структуры города – построили Са-
ласпилсский спортивный холл и 
провели внешнюю реновацию сред-
ней школы № 1. В настоящее время 
продолжается разработка проекта 
четвёртого корпуса средней шко-
лы № 1 с бассейном на ул. Церу, 1. 
Формальности, связанные с данным 
проектом планируется выполнить 
до 1 марта 2014 года, а полностью 
реконструкцию этого объекта за-
вершить в 2015 году. Необходимое 
финансирование планируется при-
влечь в виде займа из Государст-

венной кассы, что существенно не 
повлияет на общую финансовую 
ситуацию в крае (в настоящее вре-
мя размер займа и поручительства 
– 3,07% при допустимых 20%). Од-
новременно привлечение финансов 
позволит не уменьшать объем фи-
нансирования других объектов, осо-
бенно дорог.  

В строительстве дорог главной 
выдвинута реконструкция  улицы 
Миера, между станцией и Ботаниче-
ским садом на участке от переезда 
до труб теплотрассы через желез-
ную дорогу). В настоящее время 
еще только производится перенятие 
улиц Миера и  Ригас от ГАО „Latvijas 
valsts ceļi”, однако, в бюджете пред-
усмотрены средства на проекти-
рование непостроенного участка 
улицы Ригас.  После разработки 
проекта можно будет судить о необ-
ходимом объеме финансов и сроках 
реконструкции. 

Часть предусмотренных в 2013 
году работ перенесено на 2014 год. 
Заключен строительный договор 
о строительстве новой улицы в на-
правлении станции «Доле» (C-31) – 
продолжение улицы Калнрозес. Ре-
ализация начнётся с наступлением 
благоприятных погодных условий. 
Задерживается реализация проекта 
благоустройства набережной Дауга-
вы (на находящейся в собственно-
сти ГАО «Латвэнерго» территории), 
в связи с необходимостью соблюде-
ния особых правил по охране гидро-
технических сооружений (дамбы) в 
процессе проектирования.  В районе 
ул. Диенвиду уже проведена рекон-
струкция тротуара, а в настоящее 
время разбит сквер на свободной 
площадке на ул. Диенвиду.  

В 2014 году предусмотрено со-
финансирование на реализацию 
мероприятий энергоэффективности 
многоквартирных домов и софинан-
сирование программы благоустрой-
ства. 

С полным списком работ в крае 
можно ознакомиться в разделе на-
родного хозяйства в бюджете. 

Управление 
В ведение самоуправления Са-

ласпилсского края находятся 10 уч-
реждений образования: 2 средние 
школы, спортивная школа, музы-
кальная и художественная школа 
и 6 учреждений дошкольного об-
разования, а также Сиротский суд, 
Социальная служба со структурны-
ми единицами (социальный центр, 
дневной центр для лиц с функцио-
нальными нарушениями и ночной 
приют), Полиция самоуправления, 
Жилищный фонд самоуправления 
(ранее дом социальной помощи), 
Саласпилсская краевая библиоте-
ка, Музей Даугавы, Стройуправа, 
Отдел ЗАГС, Коммунальная служ-
ба, два дома культуры – «Ригава» 
и «Энергетикис» и отдельное учре-

ждение – Администрация думы. В 
состав Администрации думы входят 
административный отдел, отдел 
развития, Бухгалтерия, отдел обще-
ственных отношений, хозяйствен-
ный отдел, технический отдел, отдел 
недвижимой собственности, отдел 
информационных технологий. 

В 2013 году создано новое учре-
ждение самоуправления – Салас-
пилсский дом спорта, в задачу кото-
рого входит управление имеющейся 
в собственности самоуправления 
спортивной базой, в том числе сдан-
ным в эксплуатацию в 2013 году 
новым спортивным холлом, а также 
реализация функций организации 
народного спорта, которые рань-
ше были в ведении Саласпилсской 
спортивной школы. В 2013 году так-
же введены изменения в обхозяй-
ствование принадлежащих само
управлению квартир (примерно 200). 
Расширены функции учреждения са-
моуправления «Жилой фонд само- 
управления», дополнительно к до-
мам социального жилья на ул. Ско-
лас и Райня в распоряжение учре-
ждения переданы и принадлежащие 
самоуправлению квартиры в крае. 

С учетом роста объёма и качества 
функций самоуправления в нашем 
самоуправлении наблюдается тен-
денция децентрализации управле-
ния – все больше административных 
решений, решений о расходовании 
финансирования  принимают струк-
турные единицы и учреждения.  

Учреждения самоуправления Са-
ласпилсского края в 2013 году, со-
гласно требованиям закона об опла-
те труда работников и должностных 
лиц государственных институций и 
институций самоуправлений, прове-
ли оценку работников. В 2014 году 
предусмотрен рост общего фонда 
заработной платы работников са-
моуправления примерно на  5%, 
таким образом фонд премирования 
и мотивации работников увеличится 
на 10%. Согласно утвержденным ду-
мой правилам оплаты труда выпла-
ты из этого фонда допустимы только 
после позитивной оценки труда ра-
ботника. 

Согласно правилам о бюджете 
2014 года, существенные изменения 
в отношении персонала будут толь-
ко в учреждении «Коммунальная 
служба».  К работе в бригаде по при-
ведению в порядок территории горо-
да и  территорий учреждений будут 
привлечены 10 новых работников.  
Увеличение связано со снижением 
в последние годы объема работ лю-
дей, вовлеченных в программу заня-
тости (программа столатовиков). 

При планировании бюджета са-
моуправления на 2014 год, в каче-
стве приоритета выдвинута задача 
– обеспечить долгосрочную финан-
совую стабильность самоуправле-
ния. Бюджет Саласпилсского края, 
согласно закону, бездефицитный. 
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Осенью этого года исполнится пять лет как структурная еди-
ница самоуправления – Автотранспортный и коммунальный 
отдел – была преобразована в отдельное учреждение – Ком-
мунальную службу, в которой в настоящее время работают 
более 50 человек.  

Развитие Коммунальной службы на протяжении пяти лет

Часть из них мы ежедневно ви-
дим на улицах Саласпилса – они 
косят траву на газонах, ухаживают 
за насаждениями, чистят снег и 
выполняют другую работу, чтобы 
наш край выглядел более ухожен-
ным и красивым. Большой вклад в 
поддержание визуального образа 
города вносит и программа «стола-
товиков», однако, когда программа 
закончится, придется думать. Как 
выполнить все необходимые рабо-
ты с имеющимися ресурсами, так 
как край, очевидно, растёт – само-

управление перенимает и строит 
новые объекты инфраструктуры, 
которые обслуживает Коммуналь-
ная служба. Поле деятельности 
работников службы – это 46 пеше-
ходных переходов, 34 автобусные 
остановки, а также примерно 17 
км тротуаров различной ширины и 
более 200 км дорог.  С тех пор как 
залит каток, ежедневно приходится 
заботиться о качества льда. С уве-
личением объёма работ в Комму-
нальной службе создаются все но-
вые рабочее места.  На постоянную 

работу также приняты несколько 
стипендиатов программы «столато-
виков», которые хорошо показали 
себя на работе.  

С увеличением поля деятель-
ности Коммунальная служба также 
обеспечивается новой техникой. 
И хотя зима свои снежные запасы 
довольно долго экономила, однако 
жителям все же придется столк-
нуться с заснеженными дорогами 
и запорошенными тротуарами, и 
тогда, как обычно, с раннего утра и 
даже ночью на улицах края будут 
работать работники Коммунальной 
службы.  Два года назад служба в 
свою собственность получила но-
вое авто  „Scania”, трактора „Valtra” 
и „Kubota”, с помощью которых 
значительно облегчилась чист-

ка снега, к тому же, уменьшилась 
необходимость покупки этих услуг. 
В этом году у службы появилась 
еще одна мультифункциональная 
машина „Mercedes  UNIMOG U20” 
с оборудованием для уборки дорог 
именно в зимний сезон – с разбра-
сывателями соли, песка и ротор-
ным снегоочистителем. Новое авто 
сменило старую технику ЗИЛ трид-
цатилетней давности, с которой до 
сих пор работала Коммунальная 
служба. Оярс Краминьш, который 
29 января официально  был утвер-
жден заведующим Коммунальной 
службой, надеется, что этой зимой 
не нужно будет покупать услуги, 
и все работы, связанные с убор-
кой снега, можно будет выполнить 
своими ресурсами.   Единственно, 

работы, связанные с вывозом сне-
га, может быть придется доверить 
оказывающему такие услуги. Пере-
нимая эстафету от Зигмара Зейму-
лиса, О. Краминьш  более полуго-
да был исполняющим обязанности 
заведующего и своей работой до-
казал, что в его силах руководить 
этим учреждением. В Коммуналь-
ной службе он работал с момента 
её основания садовником  – ин-
женером по благоустройству, став 
«правой рукой» заведующего. З. 
Зеймулис благодарит нового заве-
дующего Коммунальной службой 
за умение так оперативно при-
способиться к новой должности, а 
также говорит спасибо всем своим 
бывшим подчиненным – работни-
кам Коммунальной службы.  

В 2013 году состоялось 21 заседание комитета социальной 
защиты и здравоохранения  (SAVAK) ,  одиннадцать из кото-
рых провели депутаты нового созыва – Малда Цауне (пред-
седатель), Анна Каваса, Даце Контримиене, Эрикс Микел-
сонс, Олга Павулите, Вита Упмане, Алексей Урбановичс.  

В комитете социальной защиты и здравоохранения в истекшем году

Самые существенные 
вопросы, рассмотренные 
комитетом 
В январе: 

поддержаны изменения в обя-
зательных правилах о пособиях 
по обеспечению гарантированного 
минимального дохода  (GMI), об 
обеспечении и расчете жилищного 
пособия,  пособия на оплату долга 
за квартиру, пособия для обеспече-
ния ухода на дому;

предоставлены 2000 Ls на опера-
цию ноги частному лицу;

поддержаны мероприятия по 
укреплению здоровья в Саласпилсе. 
В феврале: 

о продолжении использования 
подъёмника Дневным центром для  
лиц с функциональными нарушени-
ями;

о приобретении тренажёра для 
ребёнка-инвалида. 
В марте: 

утверждены цены для приобре-
тения дров и другого вида топлива;

предоставлены средства на ре-
абилитацию ребёнка-инвалида в 
Словакии;

рассмотрены заявления частных 
лиц об освобождении от сооплаты 
за уход на дому, установку подъ-
ёмника, о пособии на медицинское 
обслуживание, на оплату расходов 
на больницу, на оплату транспорта 
для транспортировки больного с 
почечной недостаточностью на ге-
модиализ;

поддержано проведение Всемир-
ного дня лёгочной гипертензии в 
Саласпилсе. 
В апреле:

рассмотрены заявления частных 
лиц о пособиях на оплату транспор-
та для транспортировки больного 
с почечной недостаточностью на 
гемодиализы, о пособиях на ме-
дицинское обслуживание и реаби-
литацию, об оплате расходов на 
операцию, об обеспечении услуги 
«Уход на дому» и освобождении от 
сооплаты;

поддержано заключение дого-
воров с самозанятыми лицами 
для обеспечения услуги «Уход на 
дому»;

поддержано продление работы 
Суповой кухни на 1 месяц. 
В мае: 

о приобретении топлива для 
нуждающихся и малообеспеченных 
лиц. 
В июне: 

поддержано создание новой 
штатной единицы;

поддержана стоимость порций 
Суповой кухни;

рассмотрены заявления частных 
лиц о пособиях на медицинское об-
служивание и реабилитацию и на 
ремонт жилого помещения.

В июле рассмотрены заявления 
частных лиц о пособии на оплату 
транспорта для транспортировки 
больного с почечной недостаточно-
стью на гемодиализы, о пособии на 
медицинское обслуживание и реа-
билитацию, на ремонт жилого поме-
щения, о предоставлении услуг дли-
тельной социальной реабилитации.  
В августе:

рассмотрены заявления частных 
лиц на оплату долга за газ, на ре-
монт отопительной печи,  о предо-

ставлении услуг длительной соци-
альной реабилитации;

поддержаны изменения в обя-
зательных правилах № 16/2008 
«Пособия социальной помощи 
самоуправления  жителям Салас-
пилсского края»;

поддержана работа Суповой кух-
ни и организация закупки;

рассмотрен вопрос о работе ноч-
ного приюта и расходовании в нём 
средств.
В сентябре:

поддержано приобретение тре-
нажёра для нужд инвалида;

рассмотрен вопрос о работе ноч-
ном приюта, дневного центра и со-
циального центра. 
В октябре:

поддержаны изменения в обяза-
тельных правилах № 16/2008»По-
собия социальной помощи 
самоуправления  жителям Салас-
пилсского края»; 

поддержано предоставление 
единовременного пособия в разме-
ре 70 EUR в год декларированным 
в Саласпилсском крае опекунам и 
детям;

поддержана организация Дня ин-
валидов;

рассмотрен вопрос о сумме, ко-

торую не считать накоплением при 
оценке материальной ситуации;

рассмотрен вопрос о помещени-
ях на ул. Сколас, 7 и использовании 
помещений в Саулкалнском меди-
цинском пункте.
В ноябре: 

рассмотрен вопрос о создании 
мультифункционального центра в 
Саулкалне;

рассмотрено заявление частного 
лица о предоставлении пособия на 
оплату глазной процедуры;

поддержаны новые обязательные 
правила № 16/2008 «Пособия со-
циальной помощи самоуправления  
жителям Саласпилсского края»; 
В декабре: 

поддержано предоставление 
единовременного пособия в разме-
ре 200 Ls пострадавшему в Золи-
тудской трагедии спасателю – жите-
лю Саласпилсского края;

рассмотрены вопросы о необхо-
димости услуг ухода на дому и ор-
ганизации закупки на покупку услуг 
ухода на дому;

поддержана организация закуп-
ки на оказание услуг питания для 
посетителей дневного центра с 
функциональными нарушениями и 
клиентов ночного приюта.

Агентство приватизации продаёт на открытом устном аукционе с пошаговым возрастанием цены ½ государст-
венной условной части квартирной собственности № 31 нам улице Диенвиду, 5 к-3, в Саласпилсе, в Саласпилс-
ском крае, кадастровый № 8011 900 2890. Начальная цена торгов: 5122,34 евро (Ls 3600), обеспечение – 512,23 
евро (Ls 360), плата за регистрацию – 35,57 евро (Ls 25). Право преимущественной покупки имеет совместный 
собственник квартирной собственности, который может подать заявление в течение месяца после опубликования 
сообщения. Аукцион состоится  в помещениях Агентства приватизации 11 апреля 2014 года, в 10.00, если не будет 
реализовано право преимущественной покупки. Сумму обеспечения и плату за регистрацию необходимо уплатить 
до подачи заявления в порядке, установленном в правилах аукциона. Ознакомиться с правилами аукциона можно 
на домашней странице Агентства приватизации – www.pa.gov.lv. Подать заявку на участие в аукционе можно до 
16.00 часов 25 марта 2014 года в Агентстве приватизации, на улице К. Валдемара, 31, в Риге, по рабочим дням с 
8.30 до 17.00. Порядок оплаты покупки:  немедленная уплата или уплата в рассрочку сроком на 5 лет. Информация 
о времени осмотра по телефону 67021348.

Саласпилсское самоуправление – одно из восемнадцати са-
моуправлений Латвии, которое присоединилось к движению 
Пакта мэров городов. 

Состоялась дискуссия о введении 
мероприятий энергетики в самоуправлениях

Европейская Комиссия основала 
пакт мэров, чтобы способствовать 
стараниям местных самоуправле-
ний в реализации долговременной 
политики энергетики, так как у са-
моуправлений решающая роль в 
уменьшении влияния, вызванного 
климатическими изменения, осо-
бенно с учетом того, что города 
являются главными потребителя-
ми энергии и создателями эмис-
сии   CO2.  Участницы Пакта мэ-
ров городов на своих территориях 
добровольно обязались повышать 
энергоэффективность и использо-
вать возобновляемые источники 
энергии. Согласно этим обязатель-
ствам цель подписавших пакт  – 
соблюдать и перевыполнить цель 
Европейского союза – к 2020 году 
снизить эмиссию CO2 на 20 про-
центов. В настоящее время этот 
документ уже акцептовали более 

3000 самоуправлений Европы.  
Чтобы способствовать пони-

манию вовлеченных сторон про-
водимых мероприятий, самоу-
правление Саласпилсского края в 
сотрудничестве с ООО „Ekodoma” 
23 января организовало дискуссию 
о введении мероприятий энерге-
тики, чтобы обсудить конкретные 
работы, которые необходимо вы-
полнить для достижения этой цели. 
В семинаре – дискуссии о планиро-
вании и введении различных меро-
приятий энергетики приняли учас-
тие представители предприятий 
теплоснабжения и коммунальных 
хозяйств соседних самоуправле-
ний.  Участники дискутировали об 
учете данных и потреблении в зда-
ниях самоуправления, обеспече-
нии энергетического менеджмента, 
о предпосылках конкурентоспособ-
ности централизованного тепло-

снабжения, о хорошей практике 
использования местных ресурсов, 
о проектах уличного освещения.  С 
презентациями выступили Марика 
Роша из ООО „Ekodoma”, заведу-
ющий техническим отделом само-
управления Саласпилсского края 
Марекс Калниньш, председатель 
правления ООО «Саласпилс Сил-
тумс» Ина Берзиня-Вейта. 

В ближайшее время в каждом 
самоуправлении будет произведен 
детализированный учет потреблен-
ных ресурсов, и согласно получен-
ным данным можно будет опреде-
лить необходимые мероприятия 
повышения энергоэффективности.  
В Саласпилсе, как и в других самоу-
правлениях, с привлечением софи-
нансирования Европейского Союза, 
заменены теплотрассы, отопитель-
ные котлы, утеплены здания, толь-
ко что улучшена инфраструктура 
освещения с помощью установлен-
ных ламп  LED.  Все эти мероприя-
тия помогают уменьшать потребле-
ние энергии в городах.  

Необходимо сделать перерегистрацию 
детей для приёма в УДО края  

Рассмотрев подготовленный Цен-
тром обслуживания посетителей Са-
ласпилсской краевой думой  список 
жителей Саласпилсского края, ко-
торые с 15 января 2014 года до 31 
января 2014 года отметили 80, 85, 
90 и 95-летний юбилей, и согласно 
подпункту 9.7. и пункту 16. обяза-
тельных правил самоуправления № 
28/2012 «Пособия жителям Салас-
пилсского края без оценки»,  пункту 
1 статьи 55, пункту 1 части 1 статьи 
66, части 7 статьи 67 Закона об ад-
министративном процессе, поручаю: 

1. Выплатить единовременное по-
собие в размере 71,14 EUR  лицам,  
которые с 15 января 2014 года по 31 
января 2014 года  отметили 80, 85, 
90 и 95-летний юбилей, согласно  
прилагаемому списку. 

О выплате пособий лицам, которые 
отметили 80, 85, 90 и 95-летний юбилей

2. Пособие выплатить в кассе 
думы с 4 февраля до 14 февраля  
2014 года. 

3. Если лицо не явилось за пособи-
ем до 14 февраля  2014 года,  бухгал-
терии организовать выплату пособий 
лицам по месту жительства с 17 фев-
раля до 21 февраля 2014 года.  

4. Установить, что предоставлен-
ное пособие лицу, которое не заста-
ли по месту жительства, необходимо 
выбрать в кассе думы до 12 часов 
последнего рабочего дня 2014 года.  

В приложении: список жителей, 
которые с 15 января  до 31 янва-
ря  2014 года отметили 80, 85, 90 
и 95-летний юбилей,  на 1 листе (в 
список включены 8 лиц).

 Исполнительный директор 
Андрейс Яункалнс

До 30 марта необходимо сделать 
ежегодную перерегистрацию детей 
для приёма в учреждения дошколь-
ного образования самоуправления 
Саласпилсского края. Родители 
должны явиться лично в Центр об-
служивания посетителей Саласпилс-
ской краевой думы, взяв  с собой вы-
данную ранее карточку регистрации 
очереди или её копию. В этой карточ-
ке регистрации будет сделана отмет-
ка о факте перерегистрации. 

Время работы Центра обслужи-
вания посетителей:

по понедельникам  8:00 – 19:00

по вторникам, средам, четвергам  
8:00 – 18:00

по пятницам  8:00 – 14:00
Если родители не могут явиться в 

Центр обслуживания посетителей, 
то заявление о перерегистрации 
можно отправить: 

• по почте – Саласпилсская кра-
евая дума, ул. Ливземес, 8, Салас-
пилс, LV – 2169;

• или на э-почту –  dome@
salaspils.lv. Родитель будет проин-
формирован о получении заявле-
ния о перерегистрации, ответ будет 
отправлен по э-почте.
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Новости Полиции самоуправления 

9 января, в 14.19, на ул. Энерге-
тикю работники полиции самоуправ-
ления по подозрению в нахождении 
под воздействием наркотических 
веществ задержали и доставили в 
Государственную полицию мужчи-
ну  1993 года рождения. Мужчина 
признал, что употреблял наркотиче-
ские вещества. Во время досмотра 
вещей был найден полиэтиленовый  
мешочек с растительной смесью не-
известного происхождения.  

10 января, в  09.00, работники 
полиции самоуправления получили 
просьбу о помощи от матери на ул. 
Сколас, дочь которой упала с крова-
ти и мать самостоятельно поднять 
её не может. У дочери  имеются 
нарушения движения. Работники 
полиции самоуправления прибыли 
на место происшествия и оказали 
помощь, подняв женщину обратно 
на кровать. В результате падения 
женщина не пострадала.  

11января, в 00.05, работники по-
лиции самоуправления получили 
информацию о том, что в гаражном 
кооперативе на улице Ливземес 
неизвестные лица пытаются через 
крышу попасть в один из гаражей. 
Незамедлительно прибыв на место 
происшествия, работники полиции 
самоуправления констатировали, 
что виновные лица убежали. У од-
ного из гаражей были частично сня-

В течение двух недель поле деятельности полиции самоуправления - наркотики, драки и семейные скандалы 

ты  покрывающие крышу листы. На 
место происшествия были вызваны 
работники госполиции.  

В период с 06.01.2014. до 
13.01.2014. в Полиции самоуправ-
ления Саласпилсского края зареги-
стрированы 60 происшествий, в том 
числе 5 вызовов были связаны с на-
рушением покоя жителей, 2 вызова 
– с семейными скандалами и 3 вы-
зова с несоблюдением требований к 
содержанию животных.  

В связи с ростом числа краж зер-
кал транспортных средств и дру-
гих краж, полиция Саласпилсского 
самоуправления просит жителей, 
позвонив по телефону 67980033, 
информировать о подозрительных 
лицах, которые находятся вблизи 
транспортных средств или других 
объектов. 

14 января, в  05.11, у входа в игро-
вой зал  „Zilais Dimants” работники по-
лиции самоуправления заметили ле-
жащего на земле мужчину, у которого 
были явные телесные повреждения 
(разбит глаз). На место происшест-
вия вызваны работники неотложной 
медицинской помощи, которые муж-
чину 1949 года рождения госпитали-
зировали.  Мужчина был в состоянии 
алкогольного опьянения.  

17 января, в 17.05, на ул. Энерге-
тикю работники полиции самоуправ-
ления заметили женщину, которая 

пыталась спрятаться от работников 
полиции.  Оказалась, что у женщи-
ны 1987 года рождения находиться 
мешочек с растительной смесью не-
известного происхождения. Женщи-
на была задержана и доставлена в 
госполицию.  

17 января, в  19.00на ул. Энерге-
тикю работники полиции самоуправ-
ления за хранение наркотических 
веществ задержали  и доставили в 
госполицию мужчину 1971 года ро-
ждения.  Во время досмотра вещей 
мужчины констатировано, что у него 
находится  полиэтиленовый  мешо-
чек с растительной смесью неиз-
вестного происхождения.  

17 января, в  21.45, на ул. Энер-
гетикю работники полиции самоу-
правления, заметили молодого че-
ловека, который, увидев работников 
полиции, бросился бежать. Чтобы 
выяснить причину бегства, работни-
ки полиции начали преследование. 
Юноша не подчинялся неоднократ-
ным  требованиям работников поли-
ции  – остановиться, пока на улице 
Смилшу работникам полиции уда-
лось его задержать. У юноши 1994 
года рождения во время задержа-
ния выпал мешочек с веществом 
неизвестного происхождения. Юно-
ша вёл себя агрессивно и отказал-
ся проследовать к транспортному 
средству полиции для установления 

личности, а также не мог объяснить 
происхождение найденного у него 
вещества, поэтому работникам по-
лиции пришлось использовать на-
ручники.  

17 января, в  23.00, работники 
полиции самоуправления заметили 
ранее попадавшего  в поле зрения 
полиции за употребление наркоти-
ков мужчину 1982 года рождения, 
который, заметив работников поли-
ции, попытался скрыться.  У муж-
чины был найден полиэтиленовый 
мешочек с веществом неизвестного 
происхождения.  По подозрению в 
хранении наркотических веществ 
мужчина был задержан и доставлен 
в Государственную полицию.  

18 января, в 00.26, работники 
полиции самоуправления выехали 
в частный дом на ул. Биологу, где 
произошла семейная ссора между 
родителями и дочерью 1990 года 
рождения.  На месте происшествия 
было констатировано, что женщина 
1990 года рождения получила те-
лесные повреждения, поэтому были 
вызваны работники неотложной ме-
дицинской помощи.  Все три лица, 
вовлеченные в конфликт, находи-
лись в состоянии алкогольного опья-
нения. О случившемся сообщено в 
госполицию.  

19 января, в 19.07, работники 
полиции самоуправления после по-

лучения вызова отправились на ул. 
Сколас, 6, где, по словам очевид-
ца, происходила драка. На момент 
прибытия полиции вовлеченные в 
конфликт лица разбежались.  Про-
должая патрулирование, работники 
полиции на ул. Сколас, 8 замети-
ли мужчину с явными телесными 
повреждениями.  На место проис-
шествия были вызваны работники 
неотложной медицинской помощи, 
которые пострадавшего мужчину 
1967 года рождения госпитализиро-
вали.  О случившемся сообщено в 
Государственную полицию.  

В период с 13.01.2014. до  
20.01.2014. в Полиции самоуправ-
ления Саласпилсского края зареги-
стрированы 68 происшествий, в том 
числе 1 вызов был связан с наруше-
нием покоя жителей, 5 вызовов – с 
семейными скандалами и 4 вызова 
с несоблюдением требований к со-
держанию животных.  

В связи с большим числом краж 
в городе Саласпилсе и в Салас-
пилсском крае работники полиции 
самоуправления с 13.01.2014. до 
20.01.2014. в тёмное время суток,  с 
00:00 часов до  04:00 часов, патру-
лируя пешком и с использованием 
транспортных средств, всего прове-
рили семь подозрительных транс-
портных средств и 17 подозритель-
ных лиц.

Согласно нормативно-правовой 
базе, пункту 73 обязательных пра-
вил Саласпилсской краевой думы № 
11/2013 от 06.04.2013. «О пошлине 
самоуправления за размещение ре-
кламы в публичных местах и в местах, 
обращенных к публичному месту, в 
Саласпилсском крае», до 30 декабря 
2013 года владельцы вывесок, ре-
кламы и рекламных объектов в опре-
деленном в этих правилах порядке 
должны были в Строительной управе 
Саласпилсского края (далее – Строй-
управа) представить согласованный/
акцептованный проект (у государ-
ственных дорог – также выданное 
ГАО „Latvijas valsts ceļi” разрешение 
на размещение рекламного объекта 
или объекта информации), получить 
разрешение на размещение вывески 
(рекламы или рекламного объекта) и 
зарегистрировать заверение на раз-
мещение вывески (рекламы или ре-
кламного объекта).  Все связанные с 
этими правилами нормативные акты 
и необходимые бланки заявлений без 
отдельной платы доступны в Интерне-
те, в цифровом формате:

1. 24.01.2000. Закон „Reklāmas 
likums”;

2. 07.06.2005. Правила КМ ЛР № 
402 „Noteikumi par reklāmas objektu 
vai informācijas objektu izvietošanu gar 
ceļiem, kā arī kārtību, kādā saskaņojama 
reklāmas objektu vai informācijas objektu 
izvietošana”;

3. 02.11.2012. Правила КМ ЛР № LR 
732 „Kārtība, kādā saņemama atļauja 
reklāmas izvietošanai publiskās vietās vai 

Строительная управа напоминает 
о необходимости согласовать или 
демонтировать рекламы и вывески

Социальный центр при поддержке 
самоуправления уже третий год за-
думал реализовать прекрасную идею 
– подарить саласпилчанкам возмож-
ность испытать чудесные превраще-
ния. 

На мероприятие будут приглашены 
все участницы превращений предыду-
щих двух лет, которых попросим поде-
литься воспоминаниями о пережитом. 

Приглашаем подать заявки и новых 
претенденток, которые хотели бы уви-
деть себя в новом качестве. Планиру-
ется, что заключительное мероприя-
тие состоится 7 марта.  

Приглашаем дам подать заявки на 
участие в этом приключении, узнать, 
что сейчас самое актуальное в мире 
моды, какой косметикой лучше поль-
зоваться и что каждой даме подхо-

Уже в третий раз произойдут 
чудесные превращения

дить больше всего. 
Записаться или записать претен-

денток можно до 24 февраля в Са-
ласпилсском социальном центре, на 
улице Сколас, 7 (тел. 67980091, э-по-
чта: socialais.centrs@salaspils.lv), пре-
доставив следующие сведения:

• имя, фамилия участницы превра-
щений; • год рождения; • адрес, теле-
фон, э-почта; • занятия; • причина, по 
которой участница хочет участвовать 
в превращениях; • фото участницы.

Если такую возможность кто-то (он 
или она) хочет подарить  лучшей под-
руге, необходимо также указать имя 
и фамилию подателя заявки. Заявки 
оценит особое жюри.  Конечно, участ-
ниц ждут и разные приятные сюрпри-
зы.  Доставим себе эту радость и бу-
дем красивыми!

vietās, kas vērstas pret publisku vietu”;
4. Обязательные правила Салас-

пилсской краевой думы № 11/2013 от  
06.04.2013. „Noteikumi par reklāmas 
izvietošanu publiskās vietās un vietās, 
kas vērstas pret publisku vietu Salaspils 
novada teritorijā”;

5. Обязательные правила Салас-
пилсской краевой думы № Nr.12/2013 
от  06.04.2013. „Par pašvaldības nodevu 
par reklāmas izvietošanu publiskās 
vietās un vietās, kas vērstas pret publisku 
vietu Salaspils novadā”;

6. Форма заявления „PIETEIKUMS 
REKLĀMAS OBJEKTA IZVIETOŠANAI 
SAISTĪBĀ AR ZEMI”;

7. Форма заявления „PIETEIKUMS 
REKLĀMAS OBJEKTA IZVIETOŠANAI 
SAISTĪBĀ AR BŪVI”;

8. Форма заявления 
„APLIECINĀJUMS PAR IZKĀRTNES/
REKLĀMAS IZVIETOŠANU”.

С учетом вышеупомянутого, Строй-
управа просит демонтировать рекла-
му/вывески и предоставить в Стройу-
праву подтверждение (фотофиксация, 
число) того, что реклама/вывеска 
демонтирована, или легализовать ре-
кламу/вывеску согласно требованиям 
вышеупомянутых нормативных актов.  

Напоминаем, что Стройуправа или 
Полиция самоуправления Саласпилс-
ского края будут проводить проверки 
и в случае констатации нарушений 
будет возбуждено дело об админист-
ративном нарушении и осуществлен 
демонтаж рекламы/вывески. 

Я. Шредерс, главный архитектор 
Стройуправы (тел. 67981013)

28 января, день, когда коллектив Саласпилсского соци-
ального центра побывал в приюте для животных в Озол-
ниекской волости, для Общества защиты животных  „Ķepu 
– ķepā» стал настоящим праздничным днём. 

Коллектив социального центра доставил 
праздник обществу „Ķepu – ķepai” 

Перед тем Саласпилсский со-
циальный центр проводил акцию, 
призывая жертвовать газеты, одея-
ла, текстильные изделия, которые 
в зимний период пригодились бы 
как обитателям приюта, так и его 
работникам. Инициатором акции 
была добрая и сострадательная 
Дайга Можейка, которая никогда 
не пройдёт мимо ни одного четве-
роного друга, не погладив его и не 
сказав ему доброго слова.  

Мы разместили афиши и в думе, 
и в домах культуры, и на нашей до-
машней странице, но отзывчивость 
со стороны саласпилчан была не 
слишком большой.  И все же, бла-
годаря тем людям, которые прочи-

тали нашу просьбу и прислушались 
к биению своего сердца, 28 января 
наш груз был готов, и Дайнис Ви-
толс, Дайга Можейка и Лива Трук-
шане доставили его в приют  „Ķepu 
– ķepā” в Озолниекской волости, 
передав в распоряжение владелиц 
приюта – сердечных и энергичных 
Иветы и Гундеги. Мы выбрали Об-
щество защиты животных „Ķepu 
– ķepā”, принимая во внимание по-
ложительный опыт  Саласпилсской 
средней школы № 1, оказывающей 
помощь приюту «Межавайроги». 

Хотелось бы отдельно поблаго-
дарить некоторых людей, которые 
особо поддержали это мероприя-
тие: ученика Саласпилсской сред-

ней школы № 1 и добровольного 
помощника социального центра 
Сергея Статина, который помог 
упаковать и сложить в машину все 
пожертвования, нашего шофера 
Дайниса Витолса за то, что пожер-
твовал своё свободное время и 
за большой пакет вкусностей для 
собак, Янину Можейка за вязаные 
тёплые тапочки, Руту Гайлите за 
тёплые варежки работникам прию-
та. Спасибо госпоже с улицы Миера 
за тыкву, подаренную осенью соци-
альному центру. Большое спасибо 
жителям Саласпилса за пожертво-
ванные одеяла, пальто, котелки и 
другие необходимые приюту вещи.  
Мы говорим большое спасибо всем 
саласпилчанам, кто услышал нас и 
отозвался на нашу просьбу.  

Коллектив Саласпилсского 
социального центра 

Музыкальная и художественная школа даёт возможность 
молодому поколению развиваться творчески, совершенст-
вовать свои знания, расширять кругозор, формировать себя 
образованными, интеллигентными и культурными гражда-
нами нашего общества. Для многих молодых людей школа 
является моральной, интеллектуальной и эмоциональной 
опорой на их жизненном пути. 

2013 год – обзор прошедших событий и размышления

Звонкие голоса одарённых та-
лантом и любовью к труду воспи-
танников и их умение играть на 
различных инструментах ярко и 
многоцветно наполняют помещения 
нашей школы. Мы радуемся учени-
кам, которые доказали свои способ-
ности на бесчисленных концертах, 
различного уровня конкурсах и вы-
ставках.  Повторюсь, сказав, что 
участие в таких мероприятиях, – это 
возможность сравнить свои умения 
с конкурентами, сделать правиль-
ные выводы и продолжать совер-
шенствовать себя. 

Оглядываясь на прошлый год, 
мы можем быть удовлетворены 
сделанным. Высокие достижения 
на семи международных, одиннад-
цати республиканских и шести реги-
ональных конкурсах – это отличная 
оценка работы педагогов и учени-
ков. Мы уже привыкли к достиже-
ниям учеников самого большого 
музыкального отделения –  игры на 
фортепьяно – на республиканском 

и международном уровне.  Следу-
ет отметить ученика 5 класса игры 
на фортепьяно Марка Бабриса, 
который в прошлом году с успехом 
участвовал  в пяти конкурсах пиа-
нистов, и на всех получил диплом 
лауреата. Самым престижным был 
II Международный конкурс мальчи-
ков-пианистов «Играют мальчики», 
на котором Марк в своей возраст-
ной группе занял первое место. 2-е 
место ученицы 2 класса по классу 
скрипки Виктории Тарнавской на 
III Международном конкурсе юных 
скрипачей им. профессора Викто-
ра Радовича в Вильнюсе (с учетом 
того, что 1-е место не было прису-
ждено) – это отличное достижение. 

Также не отстают от достижений 
индивидуальных исполнителей и 
школьные музицирующие коллек-
тивы.  Успешным был дебют ансам-
бля скрипачей на конкурсе струнных 
ансамблей и струнных оркестров  
музыкальных школ Латвии  MUSICA 
DA CAMERA 2013, завоевано право 

ансамблями младших классов и вы-
пускников коклеисток  быть среди 
участников  XXV Всеобщего Празд-
ника песни и XV Праздника танца, 
хор девочек, получивший высокую 
оценку на 8-м творческом конкурсе 
песни „Kas mēs bijām, būsim, esam” 
в Алое, показал умение музициро-
вать также в коллективах.  

Несомненно, большое значение в 
подготовке учеников к конкурсам и в 
повседневной работе с ними имеет  
упорный и профессиональный  труд 
педагогов. Иногда нас удивляет то, 
что у части людей, в том числе у 
родителей учеников, есть мнение, 
что музыкальное и художественное 
образование – это только возмож-
ность заполнить время,  пока ро-
дители на работе, тем временем их 
ребёнок будет присмотрен в школе. 
И тогда – никакой ответственности 
за результат ждать не приходится.  

Самое важное в работе нашей 
школы – это разглядеть, выделить и 
развивать талант, создавая основу 
для профессионалов, затем воспи-
тывать «профессиональных» слу-
шателей и зрителей, научить терпе-
нию и упорству в достижении цели.

Директор Саласпилсской 
музыкальной и художественной 

школы Вилнис Боровскис 
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Что? Где? Когда? Что? Где? Когда?
Дом культуры «Ригава»
• с 02.02. Выставка работ худож-

ницы Риты Лусе  
• 8.02. в 16.00 и в 19.00 Концерт 

танцевальной группы «Бурас» – «Я 
тебя тоже…». Взрослые танцоры 
(основной состав, студия и мо-
лодёжь) выступят в совместном 
концерте в канун Дня Валентина. 
Билеты EUR 4,26 (Ls 3)

• 13.02. в 14.00 Встреча участниц 
группы рукодельниц «Сирдсприекс» 

• 14.02. в 19.00 Концерт группы 
«Клайдонис» – «Man pieder tas, 
ko sauc par laimi».Концерт ведёт 
Гунтис Скрастиньш. Билеты  EUR 
8 (Ls 5.62); EUR 7 (Ls 4.92); EUR 6 
(Ls 4.22) в Biļešu Paradīze и в доме 
культуры

• 15.02. в 18.00	 Т в о р ч е с к и й 
вечер отдыха детских самодея-
тельных коллективов и родителей  
„Sanāksim kopā un radīsim prieku!”

• 16.02. в 16.00	 Вечер импро 
для взрослых. Разыгрывание тех-
ники театрального спорта. С собой 
возьмите сменную обувь!

• 19.02. в 19.00 Клуб почемучек 
для взрослых. Встреча со священ-
ником Рижского  прихода Лютера 
Индулисом Пайчисом – беседа о 
стрессе и синдроме сгорания. Вход 
EUR 2 (Ls 1,41)

• 20.02. в 15.00	 Вокальный му-
зыкальный конкурс  „Balsis”, 1 тур. 
Участвуют коллективы из Салас-
пилса, Олайне, Кекавы и Икшкиле 

• 22.02. в 16.00	 К и н о ф и л ь м  
„Ghetto Games. Tas ir tikai sākums” 

(«Ghetto Games. Это только нача-
ло»). Вход  EUR 1,42 (Ls 1)

• 22.02. в 18.00 Дискотека для 
подростков с  DJ Minty. Предъявив 
билет на кинофильм  „Getto Games“, 
вход на дискотеку только  EUR 0,71 
EUR (Ls 0,5), для остальных – EUR 
2,13 (Ls 1,5) 

• 28.02. в 18.00 Вечер жетонов 
Саласпилсской средней школы № 1

Дом культуры 
«Энергетикис» 
• 14.02. с 18.00- 22.00 Дискотека 

в честь Дня Валентина для детей 
школьного возраста. Вход 2 EUR

• 15.02. в 11.00 Слёт-концерт 
вокальных ансамблей сеньоров 
Видземе и Земгале „Daugav’s abas 
malas”. Вход свободный 

• 19.02. в 10.00 – ООО „Valmieras 
kinostudija” предлагает весёлую 
комедию о жизни в зоологическом 
саду «Мадагаскар. Начало».  Режис-
сёр Имант Страдс. После спектакля 
награждение участников конкурса 
на лучшую маску. Информация  на 
www.kne.lv. Вход 2 EUR (Ls 1,40)

• 21.02. в 19.00 Концерт группы  
„Melansé”  в честь 4-летнего юби-
лея. Резервирование столиков до 
20 февраля, тел. 26409113. Число 
место ограничено. С собой взять 
«корзиночку». Вход свободный 

• 23.02. в 12.00 и в 13.00 
„Planetarium 3D 360 градусов”. В 
программе три фильма о Космосе 
для детей и взрослых. Вход EUR 5,- 
(Ls 3,51)

• 2.03. в 12.00 На площадке у 
дома культуры «Энергетикис» 
праздник в ожидании весны «МА-
СЛЕНИЦА». Концерт, весёлые игры, 
аттракционы, конкурсы и блины, 
блины… Вход свободный 

• 8.03. с 20.00- 3.00 Вечер отды-
ха, посвященный Международному 
женскому дню. Играет заслуженный 
работник культуры Республики Бе-
ларусь Р. Сафулин. Конкурсы, игры, 
сюрпризы. Вход EUR 10,- покупая в 
кассе до 3 марта –  EUR 7. 

Саласпилсская краевая 
библиотека 
в Читальном зале 
• до 17.02. во время инвентариза-

ции Читальный зал будет закрыт  
в Абонементе 
• до 22.02. во время инвентариза-

ции Абонемент будет закрыт 

в Детско-юношеском 
отделе Саласпилсской 
краевой библиотеки
• до 22.02. во время инвентари-

зации Детско-юношеский отдел за-
крыт 

Библиотека–филиал 
Диенвиду 	
• с 3.03. – 16.03. во время инвен-

таризации библиотека закрыта 

Саулкалнская 
библиотека-филиал 
• с 24.02. – 9.03. во время инвен-

таризации библиотека закрыта  

Саласпилсский социальный центр 
• 11.02. в 17.00 Лучшие фотомгновения – обзор за чашкой чая 
• 12.02. в 13.00 Концерт в канун Дня Валентина, участвует танцевальный 

коллектив Улброкской средней школы «Пасталниеки» 
• 18.02. в 17.00 Декупаж 
• По понедельникам 11.00 – 12.00 Раздача одежды б/у
14.00 – 17.00 Мастерская идей «Подсолнух»
• По вторникам 11.00 – 13.00 Клуб мам
• По средам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» – мастерская декупажа для детей  
19.30 – 21.00 Собрание АА 
• По четвергам 14.00 – 16.00 «Штабиньш» – мастерская лепки из глины  
16.00 – 19.00 Время приёма социального работника
По пятницам  14.00 – 17.00	Творческие мастерские

Время приёма общественных организаций 
По понедельникам 10.00 – 14.00 время приёма в обществе инвалидов 
По вторникам 14.00 – 16.00 время приёма в обществе пенсионеров 
По средам 10.00 – 12.00 Общественная организация «Узнай Латвию!» 
Во вторую и четвертую среду каждого месяца  с 18.00 – 20.00 время при-

ёма в обществе многодетных семей «Мартиньсала»
Во второй четверг каждого месяца  с 12:00 – 14.00 время приёма в обще-

стве детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
В четвертый четверг каждого месяца с 16.00 – 20.00 время приёма в об-

ществе детей и подростков-инвалидов «Zelta atslēdziņa»
   
Спорт 
Дом спорта 
• 7.02. в 19.00 Чемпионат Латвии по гандболу среди мужчин.  LAT-96/Са-

ласпилс – Целтниекс/ЛАСП 
• 13.02. в 10.00 Межкраевые школьные соревнования «Смелые и ловкие»
• 15.02. в 10.00 Чемпионат Земгале по футболу  (2005 г.р.)
• 16.02. в 10.00 Зимний чемпионат LTSA по волейболу (мужчины 40+ и MIX).
• 18.02. в 10.00 Межкраевые школьные соревнования «Мини-баскетбол» 
• 22.02. в 10.00 Чемпионат Саласпилса по Джосуи каратэ 2014 
• 23.02. в 12.00 Чемпионат Латвии по гандболу (женщины). Salaspils SS – ЛАСП  

Д/к «Ригава» 
• 20.02. в 19.00 Чемпионат Саласпилса по карточной игре «Золите», 2 тур
• 27.02	 в 19.00 Пятиборье по настольным играм. Золите

Саласпилсская средняя школа № 1 
приглашает записывать детей на учёбу 
в 1-й класс в  2014/2015 учебном году  
Правила приёма детей в 1-й класс установлены распоряжение 
Саласпилсской краевой думы №  ADM/1-24/14/8 (27.01.2014.). 
Приём детей на 2014/2015 учебный год в Саласпилсской сред-
ней школе № 1 состоится с  29.01.14. до 20.06.14. Документы 
принимают в канцелярии школы с 8.30 – 16.00.

Порядок приёма 
1. Записывая ребёнка в 1-й 

класс, родители (опекуны) предъ-
являют удостоверяющие личность 
документы и подают копию или ду-
бликат свидетельства о рождении 
ребёнка.  

2. Родители заполняют бланк за-
явления. Заявление регистрируется 
в присутствии подателя заявления. 

3. Школа выдаёт справку о приё-

ме в 1-й класс Саласпилсской сред-
ней школы № 1 с 1 сентября 2014 
года. 

4. После получения справки ро-
дители до  20.06.2014: 

• подают медицинскую карту  
026/u;

• справку о посещенной обяза-
тельной программе обязательной 
подготовки для пятилетних и шести-
летних детей. 

В конце прошлого года правительство акцептовало изменения 
в законе о налоге на недвижимую собственность, которы-
ми устанавливается, что обложить налогом на недвижимую 
собственность нужно те охраняемые государством памятники 
культуры, которые не содержатся согласно требованиям охра-
ны памятников культуры.  

В Саласпилсе заботятся 
о памятниках культуры

Такие изменения были необходи-
мы для того, чтобы способствовать 
сохранению охраняемых государст-
вом памятников культуры и  исклю-
чить ситуации, когда с помощью 
льгот по налогу на недвижимую соб-
ственность поддержка оказывается 
тем лицам, которые, тем не менее, 
не соблюдают требования охраны 
памятников культуры.  Изменения 
вступят в силу с 1 января  2015 года, 
поэтому в этом году у владельцев 
памятников культуры ещё будет 
возможность привести в порядок 
находящиеся на собственности объ-
екты согласно требованиям.  Первое 
заключение о том, что охраняемый 
государством памятник культуры не 
содержится в соответствии с требо-
ваниями охраны памятников куль-
туры, Государственная инспекция 
по охране памятников даст самоу-
правлениям до 9 января 2015 года, 
к тому же,  с различными ставками 
налога на недвижимую собствен-
ность и возможным освобождением 
от обязанностей уплаты налога на 
недвижимую собственность плани-
руется создать эффективный меха-
низм, который будет мотивировать 

людей содержать памятники культу-
ры согласно требованиям.

Только что и самоуправление Са-
ласпилсского края  получило заклю-
чение от Рижского регионального 
отделения  Государственной ин-
спекции по охране памятников куль-
туры.  В нём сказано: «С удовлетво-
рением можем информировать, что 
по имеющейся в нашем распоряже-
нии информации в Саласпилсском 
крае не находятся такие недвижи-
мые  памятники культуры, которые 
не содержатся согласно требова-
ниям охраны памятников и которые 
нужно было бы обложить налогом 
на недвижимую собственность». 

В Саласпилсском крае памятники 
культуры государственного значе-
ния главным образом находятся на 
острове Доле. Это Суолажский ша-
нец – средневековые укрепления, 
Вецдольский средневековый замок, 
Яундольский средневековый замок, 
поместье Доле с господским до-
мом, парком, домом управляющего, 
печью. В крае также находится го-
родище Мукукалнс (Сполишкалнс) 
и место концентрационного лагеря 
– Саласпилсский мемориал.  

И снова женщины приглашаются 
сделать исследование груди ближе к 
своему месту жительства с помощью 
мобильного маммографа медицин-
ского центра «Veselības Centrs 4», 
который будет находиться у Салас-
пилсского центра здоровья, на улице 
Лауку, 8,  27 февраля  2014 года. 

На исследования маммографом 
можно отправляться  ТОЛЬКО по 
предварительной записи! 

Позаботимся о своём здоровье
• Женщинам, которые получи-

ли специальные пригласительные 
письма из Национальной службы 
здоровья в рамках государственного 
скрининга опухоли грудных желез, 
исследование проводится бесплат-
но (пригласительное письмо дей-
ствительно в течение 2 лет со дня 
даты отправки).

• С направлением от семейного 
или лечащего врача стоимость ис-

следования – 2,85 EUR; 
• С направлением от семейного 

или лечащего врача, у которого нет 
договорных отношений с Нацио-
нальной службой здоровья, - иссле-
дование за полную стоимость.  

Запись производится по телефо-
нам  67142840 и 27866655. 

Подробная информация на  www.
mamografija.lv, или написав на э-по-
чту: info@mamografija.lv

Во вторник, 21 января, в Рижском спортивном манеже луч-
шие легкоатлеты спортивной школы в возрастной группе  „A” 
(1997/98 г. р.) и в возрастной группе „B” (1999/2000 г.р.) старто-
вали на открытых зимних соревнованиях по лёгкой атлетике. 

Легкоатлет Эмилс Елкснитис 
в спринте завоевал серебряную медаль

Саласпилчане свои лучшие ре-
зультаты показали в возрастной 
группе „B”, особо следует отметить 
старт Эмилса Элкснитиса в дисци-

плине на 60 м. Эмилс среди 63 ро-
весников смог квалифицироваться 
на участие в финале.   

В финальном забеге саласпил-

чанин Эмилс Элкснитис и юрмаль-
чанин Райвис Пориетис показали 
идентичные результаты, однако 
согласно фотофинишу было опре-
делено, что Эмилсу присвоено 2-е 
место, им завоевана серебряная 
медаль в спринте на 60 м с отлич-
ным результатом  7,70 (выполнен  III 
спортивный класс).

На радость любителям зимнего спорта у спортивного холла создан каток, где ежедневно 
можно заметить любителей зимних видов спорта. Кто-то приходит просто покататься на 
коньках, а кто-то берет с собой хоккейное снаряжение, чтобы сыграть в так любимый нами 
хоккей. В этом году впервые установлены бортики, со всех сторон – освещение прожекторов, 
есть возможность арендовать ворота, все это делает площадку особенно популярной, поэ-
тому и возникла мысль – а почему не организовать соревнования?  С такой идеей выступил 
представитель Саласпилсского волейбольного клуба Гвидо Кронис. Благодаря его инициа-
тиве и поддержке самоуправления и Саласпилсского дома спорта 1 февраля на саласпилс-
ском катке впервые проводились соревнования.   

На катке впервые 
прошли увлекательные соревнования

Реализовать идею соревнований 
Гвидо Кронису помогали методист 
по культуре Индра Трофимовича, 
заместитель заведующего домом 
спорта Даце Кальверша и замести-
тель председателя думы Зигмарс 
Зеймулис, которые и разработали 
положение о соревнованиях.   

Несмотря на сильный мороз и то, 
что такие соревнования в Салас-
пилсе проводились впервые, меро-
приятие вызвало большой интерес 
среди участников. Принять участие  
в соревнованиях выразили жела-
ние даже больше команд, чем пла-
нировали организаторы. На льду, в 
сопровождении музыки в трёх дис-
циплинах – хоккее, ледовых шашках 
и перетягивании каната состязались 
шесть команд. В хоккее лучшие ре-

зультаты показала объединенная ко-
манда коллективов «Бурас» и «Уса» 
д/к «Ригава», в свою очередь луч-
шие достижения в перетягивании 
каната продемонстрировала коман-
да «Народная власть», в составе 
которой были председатель думы 
Раймондс Чударс и его заместитель 
З. Зеймулис. Эта же команда оказа-
лась лучшей и в ледовых шашках.  

После соревнований руководство 
самоуправления высказало мысль  
о том, чтобы  организовать такое 
мероприятие этой зимой еще раз, 
если позволят погодные условия, Ну 
если не в этом году, то следующей 
зимой  – обязательно.  «От лица са-
моуправления хочу сказать большое 
спасибо автору идеи Гвидо, дому 
спорта за организаторскую сторону, 

коммунальной службе за подготов-
ку льда и, конечно, всем участни-
кам – командам «Усиньш и Бурас», 
„Loja united”, Саласпилсскому клубу 
„Zīriņi”, команде спортивной школы 
и обществу поддержки активного от-
дыха «Доле»», сказал З. Зеймулис, 
который представлял команду «На-
родная власть» и которая в общем 
зачете заняла 1 место. В свою оче-
редь Г. Кронис говорит большое спа-
сибо самоуправлению и дому спорта 
за оказанную поддержку.   

Это мероприятие – доказательство 
тому, что, хорошая идея была услы-
шана и общими силами  удалось её 
с успехом реализовать. И если участ-
ники говорят, что нужно повторить, 
значит, всё удалось, как планирова-
лось и может быть даже лучше. 
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9. janvārī pulksten 14.19 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki uz 
aizdomu pamata par atrašanos narko-
tisko vielu reibumā aizturēja un nogā-
dāja Valsts policijā 1993. gadā dzimu-
šu vīrieti. Vīrietis atzina, ka ir lietojis 
narkotiskās vielas. Mantu apskates 
laikā tika atrasts polietilēna maisiņš ar 
nezināmas izcelsmes augu maisījumu.

10. janvārī pulksten 09.00 pašvaldī-
bas policijas darbinieki saņēma lūgu-
mu pēc palīdzības no kādas mātes 
Skolas ielā, kuras meita bija izkritusi 
no gultas, un viņa nespēj meitu iecelt 
atpakaļ. Meitai ir kustību traucējumi. 
Pašvaldības policijas darbinieki ieradās 
notikuma vietā un sniedza palīdzību, 
ieceļot sievieti atpakaļ gultā. Kritiena 
rezultātā sieviete cietusi nebija.

11. janvārī pulksten 00.05 pašvaldī-
bas policijas darbinieki saņēma infor-
māciju par to, ka garāžu kooperatīvā 
Līvzemes ielā nenoskaidrotas perso-
nas caur jumtu cenšas iekļūt kādā no 
garāžām. Nekavējoties ierodoties noti-
kuma vietā, tika konstatēts, ka vainī-
gās personas ir aizbēgušas. Vienai no 
garāžām bija daļēji noņemtas jumtu 
pārsedzošās loksnes. Notikuma vietā 
izsaukti Valsts policijas darbinieki.

Pašvaldības policija ziņas

Laika posmā no 06.01.2014. līdz 
13.01.2014. Salaspils novada pašval-
dības policijā reģistrēti 60 notikumi, 
tajā skaitā 5 izsaukumi bija saistīti ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 2 izsau-
kumi, kas saistīti ar ģimenes strīdu, un 
3 izsaukumi, kas saistīti ar dzīvnieku 
turēšanas prasību neievērošanu.

Sakarā ar transportlīdzekļu spo-
guļu un cita vieda zādzību skaita 
palielināšanos Salaspilī pašvaldības 
policija lūdz iedzīvotājus, zvanot pa 
tālruni 67980033, informēt par aiz-
domīgajām personām, kuras uztu-
ras transportlīdzekļu vai citu objek-
tu tuvumā.

14. janvārī pulksten 05.11 pie spēļu 
zāles „Zilais Dimants” ieejas pašval-
dības policijas darbinieki pamanīja uz 
zemes guļošu vīrieti, kuram bija acīm-
redzami miesas bojājumi (pārsista 
uzacs). Notikuma vietā izsaukti ātrās 
neatliekamās medicīniskās palīdzības 
darbinieki, kuri 1949. gadā dzimušo 
vīrieti hospitalizēja. Vīrietis bija alko-
hola reibumā.

17. janvārī pulksten 17.05 Enerģētiķu 
ielā pašvaldības policijas darbinieki 
pamanīja sievieti, kura centās noslēp-

ties no policijas darbiniekiem. Izrādījās, 
ka 1987. gadā dzimušajai sievietei ir 
polietilēna maisiņš ar nezināmas izcel-
smes augu maisījumu. Viņa tika aiztu-
rēta un nogādāta Valts policijā.

17. janvārī pulksten 19.00 
Enerģētiķu ielā pašvaldības policijas 
darbinieki par narkotisko vielu gla-
bāšanu aizturēja un nogādāja Valsts 
policijā 1971. gadā dzimušu vīrieti. 
Personas mantu apskates laikā tika 
konstatēts, ka pie vīrieša atrodas poli
etilēna maisiņš ar nezināmas izcel-
smes vielu.

17. janvārī pulksten 21.45 
Enerģētiķu ielā pašvaldības policijas 
darbinieki pamanīja jaunieti, kurš, 
ieraugot policijas darbiniekus, metās 
bēgt. Lai noskaidrotu bēgšanas iemes-
lus, policijas darbinieki uzsāka pakaļ-
dzīšanos. Jaunietis nepakļāvās polici-
jas darbinieku vairākkārtējiem rīko-
jumiem apstāties, līdz Smilšu ielā 
policijai izdevās viņu aizturēt. 1994. 
gadā dzimušajam jaunietim aizturēša-
nas laikā izkrita polietilēna maisiņš ar 
nezināmas izcelsmes vielu. Jaunietis 
uzvedās agresīvi un atteicās doties 
uz policijas transportlīdzekli personī-
bas noskaidrošanai, kā arī nespēja 

paskaidrot pie viņa atrastās vielas 
izcelsmi, tādēļ policijas darbiniekiem 
nācās izmantot roku dzelžus. 

17. janvārī pulksten 23.00 pašvaldī-
bas policijas darbinieki Enerģētiķu ielā 
pamanīja agrāk policijas redzeslokā 
par narkotisko vielu lietošanu nonā-
kušu 1982. gadā dzimušu vīrieti, kurš, 
ieraugot policijas darbiniekus, centās 
noslēpties. Pie vīrieša tika atrasts poli
etilēna maisiņš ar nezināmas izcel-
smes vielu. Vīrietis uz aizdomu pama-
ta par narkotisko vielu glabāšanu tika 
aizturēts un nogādāts Valsts policijā.

18. janvārī pulksten 00.26 pašval-
dības policijas darbinieki izbrauca uz 
kādu privātmāju Biologu ielā, kur noti-
ka ģimenes strīds starp vecākiem un 
1990. gadā dzimušo meitu. Notikuma 
vietā tika konstatēts, ka konflikta 
rezultātā 1990. gadā dzimusī sievie-
te guvusi miesas bojājumus, tādēļ 
tika izsaukti ātrās neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības darbinieki. Visas 
trīs konfliktā iesaistītās personas bija 
alkohola reibumā. Par notikušo ziņots 
Valsts policijai.

19. janvārī pulksten 19.07 pašval-
dības policijas darbinieki pēc saņem-

Narkotikas, kautiņi un ģimenes strīdi – policijas darba lauks divās nedēļās

tā izsaukuma  devās uz Skolas ielu 
6, kur pēc aculiecinieku ziņotā noti-
ka kautiņš. Policijas ierašanās brīdī 
konfliktā iesaistītās personas bija 
izklīdušas. Turpinot patrulēšanu, pie 
Skolas ielas 8 tika pamanīts vīrietis ar 
acīmredzamiem miesas bojājumiem. 
Notikuma vietā izsaukti ātrās neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības darbi-
nieki, kuri cietušo 1967. gadā dzimušo 
vīrieti hospitalizēja. Par notikušo ziņots 
Valsts policijai.

Laika posmā no 13.01.2014. līdz 
20.01.2014. Salaspils novada pašvaldī-
bas policijā reģistrēti 68 notikumi, tajā 
skaitā viens izsaukums, kas saistīts ar 
iedzīvotāju miera traucēšanu, 5 izsau-
kumi bija saistīti ar ģimenes strīdu, bet 
4 izsaukumi- ar dzīvnieku turēšanas 
prasību neievērošanu.

Sakarā ar lielo zādzību skaitu 
Salaspils pilsētā un novadā paš-
valdības policijas darbinieki no 
13.01.2014. līdz 20.01.2014. dien-
nakts tumšajā laikā no plkst. 00:00 
līdz 04:00, patrulējot gan ar kājām, 
gan izmantojot policijas transport-
līdzekļus, kopā pārbaudīja septi-
ņus aizdomīgus transportlīdzekļus 
un 17 aizdomīgas personas.

Pagājušā gada nogalē valdība akceptēja grozījumus 
likumā par nekustamā īpašuma nodokli, kas noteica, 
ka ar nekustamā īpašuma nodokli jāapliek tie valsts 
aizsargājamie kultūras pieminekļi, kas netiek uzturēti 
atbilstoši kultūras pieminekļu aizsardzības prasībām. 

Ar gleznošanu sāku nodarboties, jau mācoties 
Rūjienas vidusskolā. Vēlāk, strādājot par 
izmeklētāju un citos amatos iekšlietu struktūrās, 
darbošanās mākslas jomā man palīdzēja 
pārvarēt negatīvās emocijas, atjaunot spēkus. 
Gleznojot vēlos iemūžināt skaistumu, ko 
jūtu visapkārt – lai tas paliek man un citiem 
par prieku. Vairākās manās ainavās dominē 
zilā krāsa – gaisa un ūdens krāsa, kosmosa 
enerģijas krāsa, kas izstaro mieru un mīlestību 
– garīgās attīstības laikmeta simbolus.

Daugavas muzejs piedāvā nesteidzīgi apskatīt mūsu latu skaistās naudas zīmes un 
monētas, kādas tās bija 20. un 21. gadsimtā, arī iepazīt vai atcerēties dažādas citu varu 
naudas zīmes, kas bijušas apgrozībā Latvijā. Uzzināsiet arī par Salaspils un Doles īpašo 
vietu Latvijas senākajā naudas vēsturē un, protams, gūsiet noderīgu ieskatu milzīgajā 
eiro pasaulē, kurā esam kopš 2014. gada 1. janvāra. Apmeklētājiem piedāvājam arī 
informatīvos materiālus līdzņemšanai, ko laipni atvēlējusi LR Finanšu ministrija.

Skolēni Daugavas muzejā 
iepazīst naudas vēsturi

Ieskatoties mūsu valsts naudas vēsturē, 1. vidusskolas skolēni nobauda 
īpašos jautu cepumus. 

Salaspilī par kultūras 
pieminekļiem rūpējas

Šādi grozījumi bija nepiecieša-
mi, lai veicinātu valsts aizsargāja-
mo kultūras pieminekļu saglabā-
šanu un novērstu situācijas, kad 
ar nekustamā īpašuma nodokļa 
atbrīvojumu tiek atbalstītas per-
sonas, kas tomēr neievēro kultū-
ras pieminekļu aizsardzības pra-
sības. Grozījumi stāsies spēkā ar 
2015.gada 1.janvāri, tāpēc šogad 
vēl kultūras pieminekļu īpašnie-
kiem būs iespēja sakopt īpašu-
mā esošos objektus atbilstoši prasī-
bām. Pirmreizējo atzinumu par to, 
ka valsts aizsargājamais kultūras 
piemineklis nav uzturēts atbilsto-
ši kultūras pieminekļu aizsardzības 
prasībām, Valsts kultūras pieminek-
ļu aizsardzības inspekcija pašvaldī-
bām sniegs līdz 2015.gada 9.jan-
vārim, turklāt ar dažādām nekus-
tamā īpašuma nodokļa likmēm un 
iespējamu atbrīvojumu no nekusta-
mā īpašuma nodokļa maksāšanas 
pienākuma plānots radīt efektīvu 
mehānismu, kas motivēs personas 

uzturēt kultūras pieminekļus atbil-
stoši prasībām.

Nupat arī Salaspils novada paš-
valdība saņēmusi atzinumu no 
Valsts kultūras pieminekļu aizsar-
dzības inspekcijas Rīgas reģionālās 
nodaļas. Tajā teikts: „Ar gandarīju-
mu varam informēt, ka pēc mūsu 
rīcībā esošās informācijas Salaspils 
novadā neatrodas tādi nekusta-
mie kultūras pieminekļi, kuri netiek 
uzturēti atbilstoši kultūras piemi-
nekļu aizsardzības prasībām un kuri 
būtu apliekami ar nekustamā īpa-
šuma nodokli.”

Salaspils novadā Valsts nozīmes 
kultūras pieminekļi atrodas galve-
nokārt Doles salā. Tie ir  Suolažu 
skansts – viduslaiku nocietinājums, 
Vecdoles viduslaiku pils, Jaundoles 
viduslaiku pils, Doles muižas apbū-
ve ar kungu māju, parku, pārvald-
nieka māju, krāsni. Novadā vēl 
atrodas Mūku kalns (Spolīškalns) – 
pilskalns un koncentrācijas nomet-
nes vieta – Salaspils memoriāls. 

Izstādē „Paldies latam! 
Sveiciens eiro” skolēniem ir 
iespēja īpašu nodarbību laikā pēc 
izvēles doties divu veidu aizrau-
jošos „ceļojumos”: spēlējot dina-
misku spēli par mūsu īpašajiem 

vienlatniekiem vai piedalīties eiro 
galda spēlē un atklāt daudz jauna 
par citvalstu monētām, kas jau ir 
apgrozībā arī Latvijā. Par garšī-
gām tematiskām balvām koman-
du spēļu uzvarētājiem parūpēju-

sies AS „Laima”. Savukārt mazāki 
bērni var darboties radošajā darb-
nīcā – zīmējot un krāsojot labāk 
iegaumēt mūsu latiņus un pazīt 
jauno eiro.

Izstāde apskatāma līdz 7. aprīlim. 

Ritas Lūses  darbu izstāde 
„Ceļš uz laimi”

Rita Lūse: 
• Jāņa Galzona (seniora) Rūjienas 

„Mazās Mākslas akadēmijas” dalīb-
niece. Rūjienas vidusskolā- skolas 
sienasavīzes redaktore.

• 1974.-1981.g. Latvijas 
Universitātes juridiskās fakultātes 
studente un Rīgas rajona Iekšlietu 
daļas izmeklēšanas nodaļas izmek-
lētāja vietas izpildītāja un vēlāk 
izmeklētāja un nodaļas priekšnie-
ka vietniece.

• 1996.-2009.g. Valsts polici-
jas Galvenās Kriminālpolicijas pār-
valdes un Pirmstiesas izmeklēša-
nas pārvaldes darbiniece dažādos 
amatos. Apgūtas papildus prasmes 
apmācību un izglītojošu semināru 
organizēšanā, sadarbībā ar plašsa-

ziņas līdzekļiem.
• 2009.-2013.g. 

aktīvā darba 
perioda noslē-
gums Valsts poli-
cijā pulkvežleit-
nantes dienesta 
pakāpē.

• Šobrīd tiek 
turpināts darbs 
iekšlietu struktūr-
vienībā un cietu-
šo atbalsta centrā mediācijas (strī-
du izšķiršana bez tiesas starpniecī-
bas) jomā.

• Pievēršanās mākslai- iekļauša-
nās glezniecības studijas „Umbra” 
kolektīvā, darbība vecmeistares 
Māras Zītares vadībā.

• Piedalīšanās tēlotājas māks-
las studiju izstādēs Rīgā – VEF kul-
tūras pilī, Imantas kultūras namā, 
Ziemeļu rajona izpilddirekcijā, 
Pārdaugavas bibliotēkā.

• 2013. gadā tiek sarīkota perso-
nālizstāde Rūjienā.
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Par prieku ziemas sporta cienītājiem pie jaunās sporta halles ir izveidota slidotava, kurā 
ik dienas var manīt ziemas sporta veidu cienītājus. Ja vieni nāk baudīt slidotprieku, 
tad citi kopā ar slidām līdzi ņem hokeja aprīkojumu, lai varētu uzspēlēt šo pie mums 
tik iecienīto spēli. Šogad pirmo reizi uzstādītie borti, prožektoru apgaismojums no 
visām pusēm un iespēja iznomāt vārtus padara laukumu īpaši populāru, tādēļ rodas 
jautājums – kādēļ neuzrīkot sacensības? Ar šādu ideju klajā nāca Salaspils volejbola 
kluba pārstāvis Gvido Kronis. Pateicoties viņa iniciatīvai un pašvaldības un Sporta 
nama atbalstam 1. februārī Salaspils slidotavā notika vēl nebijušas sacensības.

Pirmo reizi slidotavā notikušas 
aizraujošas sacensības

 „Iepriekšējos divus gadus kopā 
ar draugiem braucām uz Ikšķili, jo 
tur pašvaldība bija izveidojusi hoke-
ja laukumu, tāpēc radās doma, ka 
arī Salaspilī tādu vajadzētu. Ar šo 
ierosinājumu devāmies pie pašval-
dības vadības, un prieks, ka priekš-
sēdētāja vietnieks Zigmārs Zeimulis 
izrādīja interesi un devās uz Ikšķili, 
lai apskatītu ierīkoto hokeja lauku-
mu tur. Ilgi nebija jāgaida – pateico-
ties Komunālajam dienestam, rezul-
tātu redzam paši,” par laukuma 
tapšanu stāsta G. Kronis. ”Ja lau-
kums ir izveidots, tad vajadzētu uzrī-
kot arī sacensības. Tā nu ar idejām 
vērsos pašvaldībā. Kopā ar kultū-
ras organizatori Indru Trofimoviču, 
sporta nama vadītāja vietnieci Daci 

Kaļveršu un Zigmāru Zeimuli  sēdā-
mies pie galda, un tapa sacensību 
nolikums.”

Spītējot stindzinošajam salam 
un tam, ka šāda veida sacensības 
Salaspili notika pirmoreiz, pasā-
kums guva ļoti lielu dalībnieku 
atsaucību. Piedalīties gribēja vai-
rāk komandas, nekā iepriekš bija 
paredzējuši organizatori. Uz ledus 
mūzikas pavadībā trīs dažādās dis-
ciplīnās – hokejā, virves vilkšanā un 
ledus dambretē – spēkiem mēro-
jās sešas komandas. Hokejā labā-
kos rezultātus uzrādīja k/n „Rīgava” 
apvienoto kolektīvu – „Buras” un 
„Ūsa” – komanda, savukārt virves 
vilkšanā labāko sniegumu demons-
trēja „Tautas vara”, kuras sastā-

vā bija arī domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un viņa vietnieks 
Z. Zeimulis. Arī īpaši oriģinālajā 
ledus dambretē labākie izrādījās 
domnieki.

Kā stāsta organizatori, tad ledus 
dambreti un virves vilkšanu sacen-
sībās iekļāva, lai spēļu starplaikos 
dalībnieki varētu aktīvi darboties, 
nevis stāvēt malā un salt. Jāatzīmē, 
ka nedz virves vilkšana, nedz dam-
brete netika spēlēta to klasiskajā 
izpratnē. „Dziedu korī „Loja”, kurā 
ir daudz radoši un sabiedriski aktīvi 
cilvēki, to skaitā arī dambretes pro-
fesionāļi. Runājot ar viņiem, nevi-
ļus radās doma, ka varētu noor-
ganizēt ledus dambreti. Tad nu uz 
ledus izveidojām lauciņus, tum-

šos iezīmējām ar krāsu trafaretiem, 
bet kauliņus, ņemot talkā aroni-
ju sīrupu, sakausējām no krāsai-
niem ledus klucīšiem,” par savdabī-
go sporta disciplīnu stāsta G. Kronis. 

Pēc sacensībām pašvaldības 
vadība izteica domu, ka šis pasā-
kums ir jāatkārto šoziem vēlreiz, 
protams, ja to ļaus laikapstākļi. Ja 
ne, tad pavisam noteikti – nākam-
gad. „Pašvaldības vārdā lielu pal-
dies gribētu teikt idejas autoram 
Gvido, Sporta namam par organi-
zatorisko pusi, Komunālajam die-
nestam par ledus sagatavošanu 
un, protams, visiem dalībniekiem – 

komandām„Ūsiņš ar burām”, „Loja 
united”, Salaspils „Zīriņiem”, Sporta 
skolas komandai un aktīvās atpūtas 
atbalsta biedrībai „Dole”,” saka Z. 
Zeimulis, kura pārstāvētā komanda 
„Tautas vara” izcīnīja pirmo vietu 
kopvērtējumā.  Savukārt G. Kronis 
saka lielu paldies pašvaldībai un 
Sporta namam par atbalstu. 

Šis pasākums ir pierādījums tam, 
kā laba ideja sasniedz īstās „ausis”, 
un kopējiem spēkiem rodas kas 
vēl nebijis. Un, ja dalībnieki saka, 
ka vajag atkārtot, tad viss ir izde-
vies, kā plānots un varbūt pat – vēl 
labāk. 

Salaspils sporta skola 2013./2014. mācību gadu sākusi ar labiem sasniegumiem 
gan Latvijas čempionātā handbolā, gan mini handbola spēlēs. Tāpat, analizējot 
sasniegumus, jāatzīmē veiksmīgi noorganizētais mini handbola turnīrs Salaspilī jaunajā 
sporta hallē, kā arī starptautiskais handbola turnīrs jauniešiem „Salaspils kauss 
2013” un jāuzteic sporta skolas audzēkņu iekļaušana Latvijas izlases sastāvā.

Par Latvijas 2014. gada jaunatnes čempionāta titulu Salaspils 
komandas cīnīsies 6 vecuma grupās no tām 5 meiteņu un 1 zēnu.

N.
p.k.

Vecuma grupa Norises laiks Norises 
vieta

Rezultāts uz 
24.01.2014.

1. Zēni 
„D-2”(2002.g.dz.) gr. 
(trenere Linda Brikmane)

1.aplis
30.11.- 01.12.2013.

Salaspilī Pēc 1.apļa 
sabraukuma
3.vieta2.aplis

25.– 26.01.2014.
Ludzā

„Final 5” vai par 
6.-10.vietu 
10.–11.05.2014.

norises 
vieta tiks 
precizēta

2. Meitenes 
„A” (1996.g.dz.) grupā
(treneris Inals Doguzovs)

1.aplis 
12.-13.10.2013.

Jēkabpilī Pēc 1.apļa 
sabraukuma
3.vieta2.aplis 

15.-16.03.2014.
Ludzā

3.aplis 
03.-04.05.2014.

Salaspilī

3. Meitenes 
„B” (1998.g.dz.) grupā 
(treneris Inals Doguzovs)

1.aplis februārī Ogrē -
2.aplis februārī Dobelē
3.aplis aprīlī Ludzā
4.aplis maijā Jēkabpilī

4. Meitenes 
„C” (2000.g.dz.) grupā
(treneris Inals Doguzovs)

1.aplis 
19.-20.10.2013.

Jēkabpilī Pēc 2.apļa 
sabraukuma
1.vieta2.aplis

11.-12.01.2014.
Salaspilī

3.aplis 
26.-27.04.2014.

Aizkrauklē

5. Meitenes 
„D-1” (2001.g.dz.) grupā
(treneris Inals Doguzovs)

1.aplis 
07.-08.12.2013.

Salaspilī Pēc 1.apļa 
sabraukuma
1.vieta2.aplis 

01.-02.03.2014.
Salaspilī

6. Meitenes 
„D-2” (2002.g.dz.) grupā
(trenere Jūlija Šamricka)

1.aplis 
23.-24.11.2013.

Salaspilī Pēc 1.apļa 
sabraukuma
4.vieta2.aplis 

22.-23.02.2014.
Vaiņodē

3.aplis 
05.-06.04.2014.

Dobelē

Sporta skolas audzēkņu sasniegumi mini handbola, 
Latvijas čempionāta handbolā un Latvijas izlases griezumā

Šis mācību gads sākās ar ino-
vācijām handbola sacensībās – 
dažādās Latvijas pilsētās – Ludzā 
(01.08.2013), Ogrē (25.08.2013), 
Jūrmalā (15.09.2013), Salaspilī 
(17.11.2013), Rīgā (27.12.2013) -, 
popularizējot handbolu, norisinā-
jās mini turnīri, kas radīja iespēju 
mazajiem handbola spēles lietpra-
tējiem piedalīties un izjust spēles 
„garšu”. Atšķirībā no klasiskā hand-

bola, uz laukuma ir mazāks dalīb-
nieku skaits, kā arī ir samazināti 
laukuma izmēri.

Salaspilieši, piedaloties mini 
handbola turnīros, deva pārliecī-
bu startiem Latvijas jaunatnes 
čempionātā. 

Trenera Inala Doguzova audzēk-
nes mini handbola sacensībās 
(2001.g.dz.) piedalījās divos tur-
nīros – Salaspilī un Rīgā, kuros 

pārliecinoši uzvarēja savas vien-
audzes, bet mazās handbolistes 
(2004.g.dz.), sacenšoties ar mei-
teņu un zēnu komandām Ogrē un 
Jūrmalā, izcīnīja 3. vietu, taču sacen-
sībās, kas notika Salaspilī un Rīgā, 
meiteņu konkurencē pretiniecēm 
neatstāja nekādu cerību un izcīnī-
ja pārliecinošu 1. vietu. Savukārt 
2002.g.dz. un 2003.g.dz. meite-
ņu grupā treneru Jūlijas Šamrickas 
un Inala Doguzova vadībā Salaspils 
handbolistes mini handbola turnī-
ros pārstāvēja Salaspili ar divām 
komandām katrā posmā, cīnoties 
ar arvien lielāku azartu un vēlmi 
uzrādīt labāku sniegumu, tika izcī-
nītas 2. un 3.vieta.

Zēnu konkurencē mūsu handbo-
listi 2002.g.dz. – 2004.g.dz., kuri 
handbola spēles prasmi apgūst 
vien gadu, vislielākajā dalībnieku 
konkurencē starp 15 komandām 
no visas Latvijas, treneres Lindas 
Brikmanes vadībā uzrādīja ceturto 
labāko rezultātu mini handbola tur-
nīrā gan Salaspilī, gan Rīgā. 

Jāatzīmē, ka par aizvadītā mini 
handbola turnīra organizēšanu paš-
māju jaunajā sporta hallē Salaspils 
sporta skola saņēma Latvijas 
Handbola federācijas atzinību. 
Turnīrs pulcēja 38 bērnu komandas 
no visas Latvijas, veicināja bērnu 
savstarpējo saliedētību un vēlmi 
sevi apliecināt sporta aktivitātēs.

Bez dalības un līdzdalības mini 
handbola turnīru organizēšanā spor-
ta skola jau tradicionāli trenera un 
idejas autora Inala Doguzova vadī-
bā trīs dienas pēc kārtas, sākot no 
27.septembra līdz 29.septembrim, 
organizēja starptautisku handbola 
turnīru jauniešiem „Salaspils kauss 

2013”. Starptautiskais turnīrs pulcē-
ja kopumā 25 komandas no 4 val-
stīm (Latvijas, Lietuvas, Igaunijas 
un Krievijas). Šis turnīrs, pirmkārt, 
deva iespēju iegūt pirmo spēļu pie-
redzi jaunākajām turnīra dalībnie-
cēm (2004.g.dz.), kurām vēl netiek 
organizētas Latvijas jaunatnes 
čempionāta sabraukuma spēles. 
Otrkārt, 2000.g.dz. un 2002.g.dz. 
handbolistēm attīstīja prasmi un 
pilnveidoja psiholoģisko sagatavo-
tību spēlēt ar pilnīgi nezināmu pre-
tinieku no citām valstīm, radīja 
iespēju apgūt jaunas zināšanas un 
prasmes spēles taktikas un tehni-
kas paņēmienu apguvē.

Vēl vēlamies atzīmēt, ka vecākās 
grupas visas sporta skolas audzēk-
nes ir Salaspils komandas spēlētā-
jas, kuras piedalās Latvijas 2014.
gada čempionātā Virslīgā sievie-
tēm. Jāatzīmē, ka, pateicoties spor-
ta skolas audzēknēm, ir izdevies 

saglabāt Salaspils handbola pie-
augušo komandu un, neskatoties 
uz paaudžu maiņu, ko piedzīvo 
Salaspils komanda (treneres Jūlijas 
Šamrickas vadībā), mūsu handbo-
listes spēj gūt spēļu pieredzi, piln-
veidot komanda saspēli un ar katru 
spēli izrādīt arvien lielāku pretes-
tību gados pieredzējušākām pre-
tiniecēm un ieņem 5.vietu starp 
Latvijas labākajām komandām.

Aicinām visus mazos sportot gri-
bētājus (2002.-2006.g.dz.), zēnus 
un meitenes, pievienoties aktīva-
jiem un aizraujošajiem handbo-
la spēles apgūšanas treniņiem! 
Varbūt tieši tu ar savu dalību palī-
dzēsi izcīnīt arvien jaunas uzvaras 
un kļūsi par Latvijas izlases dalīb-
nieku, par kuru visi leposimies. 

Ilze Malahova,
sporta skolas direktores 

vietniece izglītības darbā

Ar lieliskiem startiem sacensības aizvadījušas Inala Doguzova trenētās 
handbolistes.
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12. janvārī Salaspils karatē kluba sportisti  piedalījās sacensībās „Ozolnieku bērnu 
karatē čempionāts 2014”, kas pulcēja kopā 150 sportistus no vienpadsmit Latvijas un 
Igaunijas klubiem. Neskatoties uz ļoti sīvo konkurenci visās kategorijās, salaspilieši 
spēja izcīnīt septiņas medaļas un komandu kopvērtējuma izcīnīja trešo vietu.

26. janvārī Rīgas nacionālajā 
sporta manēžā norisinājās 
Latvijas ziemas čempionāts 
vieglatlētikā „C” (2001.g.dz.) 
vecuma grupas zēniem un 
meitenēm, kurā piedalījās 
sporta skolas vieglatlētikas 
treneres Gunitas Šales 
audzēkņi – Sandis Dzenītis 
(300 m un T/L), Aksels Blanks 
(1000 m), Zane Freimane (A/L) 
un Gundega Gabrāne (300 m).

Otrdien, 21. janvārī, Rīgas 
sporta manēžā labākie 
sporta skolas vieglatlēti „A” 
(1997./98.dz.g.) un „B” 
(1999./2000.dz.g.) vecuma 
grupās startēja atklātajās 
ziemas sacensībās vieglatlētikā.

Veiksmīgi iesācies gads Salaspils karatistiem

Rezultāti:
Ņikita Tihomirovs Aleksandrovs 

(6 g.v.) – 2. vieta Sumo;
Deivs Birzulis (8 g.v.) – 2. vieta 

Kata;
Marats Morozovs (10 g.v.) – 

1.vieta Kata;
Eduards Doroņins (10 g.v.) – 2. 

vieta Kata un 1. vieta Kumitefantom;
Emīls Jankausks (11 g.v.) – 2. 

vieta Kumitefantom;
Marats Morozovs, Eduards 

Doroņins, Eduards Grigorjevs – 1. 
vieta Komandu kata.  

Savukārt 18. janvārī karatis-
ti devās uz sacensībām Madonā, 
lai 230 sportistu konkuren-
cē parādītu savu labāko sniegu-
mu. Salaspiliešiem bija jāmē-
rojas spēkiem ne vien ar latvie-
šiem, bet arī ar sportistiem no 

Igaunijas, Baltkrievijas un Krievijas. 
Kopā mūsējie izcīnīja veselas asto-
ņas medaļas – Eduards Grigorjevs, 
Eduards Doroņins, Edvīns Granovskis 
izcīnīja zeltu, Deivs Birzulis, Emīls 
Roberts Glīzde – sudrabu, bet bron-
zas godalgas saņēma Anastasija 
Ivančaka, Deivs Birzulis, Vladislavs 
Perkaņuks. 

Pēc nedēļas sportisti devās uz 
kārtējām sacensībām – šoreiz uz 
kaimiņzemi Lietuvu, kur Radvilišķos 
notika Baltijas valstu karatē čem-
pionāts. Arī šeit salaspilieši parādīja 
lieliskus rezultātus:

Eduards Grigorjevs - 1. vieta Kata;
Eduards Doroņins – 2. vieta Kata;
Edvīns Granovskis – 2. vieta Kata;
Arvils Andersons- 2. vieta Kumite  

+50kg;
Artūrs Karnafeļš – 3. vieta Kumite 

Open.
1. februārī ziemeļu kaimiņ-

valsts galvaspilsētā Tallinā norisi-
nājās kārtējais karatē turnīrs „Edu 
Do Cup 2014”, pulcējot kopā 240 
sportistus no Latvijas, Igaunijas, 
Krievijas un Somijas. Salaspils kara-
tē klubu pārstāvēja 19 sportisti, 
kuri spēja izcīnīt 6 pirmās (Deivs 
Birzulis, Edvīns Granovskis, Arvils 
Andersons, Maksims Sazanovs 
un divas komandas, kuras pār-
stāvēja Arvils Andersons, Daniels 
Volkovs, Ilja Bredis un Arturs 
Karnafeļš, Maksims Sazanovs, 
Artūrs Jankovičs), 6 otrās (Eduards 
Grigorjevs, Marats Morozovs, 
Daniels Volkovs, Artūrs Karnafeļš, 
Artūrs Jankovičs un komanda ar 
E. Grigorjevu, M. Morozovu un E. 
Doroņinu sastāvā) un 1 trešo vietu 

(Eduards Doroņins).  Komandu kop-
vērtējumā salaspilieši atkal uz goda 
pjedestāla – trešā vieta 20 koman-
du konkurencē. 

Apsveicam sacensību uzvarētā-

jus ar sasniegumiem! Liels pal-
dies bērnu vecākiem par sniegto 
atbalstu. 

Romans Sledzevskis, 
SKK vecākais treneris

Vieglatlēts Emīls 
Elksnītis sprintā izcīna 
sudraba medaļu

Salaspilieši labākos rezultātus 
spēja uzrādīt „B” vecuma grupā, 
īpaši atzīmējot Emīla Elksnīša startu 
60m disciplīnā. Emīls starp 63 vien-
audžiem spēja kvalificēties finālam.

Finālskrējienā salaspilietis Emīls 
Elksnītis un jūrmalnieks Raivis 
Porietis uzrādīja vienādu rezultātu, 
taču pēc fotofiniša tika noteikts, ka 
Emīlam piešķirta 2. vieta un izcīnī-
ta sudraba medaļa 60 m sprintā ar 
izcilu rezultātu 7,70 (izpildīta III spor-
ta klase). 

Aksels Blanks labo personīgo rekordu 
un izcīna 5. vietu Latvijas čempionātā

dalībniekiem, kuri uzrādīja 1.-5.
vietu. Salaspilieši 16. janvāra atlasē 
vislabākos rezultātus uzrādīja skrie-
šanas disciplīnās – 300m (Sandis 
Dzenītis un Gundega Gabrāne) un 
1000m (Aksels Blanks), kā arī teh-
niskajās disciplīnās – tāllēkšanā 

(Sandis Dzenītis) 
un augstlēk-
šanā (Zane 
Freimane). Tieši 
šie sportisti kva-
lificējās valsts 
čempionātam. 

F inālsacen
sībās 26. janvā-
rī mūsējiem jau 
bija jāsacenšas 
ar Latvijas labā-
kajiem atlētiem 
katrā disciplīnā. 
Zēnu konkuren-
cē Aksels Blanks 
1000m izturī-
bas finālskrējie-
nā spēja uzla-
bot savu perso-
nīgo rekordu par 
8 sekundēm un 
izcīnīt godpilno 
5.vietu ar rezul-
tātu 03:20,39 
(izpildīja II jau-

natnes sporta klasi).
Savukārt Sandis Dzenītis T/L ar 

rezultātu 4,26, gan 300 m disciplī-
nā ar rezultātu 48,75 (III jaunatnes 
sporta klase), labojot savu personī-
go rekordu, uzrādīja 11 labāko rezul-
tātu. Jāatzīmē, ka Sandim bija vis-
lielākā konkurence – 300 m discip-
līnā spēkiem mērojās 125 sportisti, 
savukārt tāllēkšanā – 130.

Meiteņu konkurencē mūsu finā-
listes Zane un Gundega (2002.g.dz.) 
sacentās ar gadu vecākām konku-
rentēm. Gundega Gabrāne 300 m 
skrējienā ar rezultātu 51,52 izpildī-
ja I jaunatnes sporta klasi un izcī-
nīja 16. vietu, savukārt A/L Zane 
Freimane, uzrādot savu sezonas 
labāko rezultātu 1,25 (II jaunatnes 
sporta klase), izcīnīja 19. vietu.

Sveicam visus 4 Latvijas ziemas 
čempionāta finālistus, jo kvalificē-
šanās čempionāta finālam vidēji 
100 dalībnieku konkurencē ir nozī-
mīgs un atzīmēšanas vērts sasnie-
gums, kurš sasniegts ar Latvijas 
Vieglatlētikas Savienības klasifikā-
cijas III, II un pat I jaunatnes sporta 
klases rezultātiem.

Vairāk informācijas skatīt http://
lat-athletics.lv/ 

Ilze Malahova, sporta skola

Trenere Gunita Šale kopā ar saviem audzēkņiem, kuri godam pārstāvēja 
savu novadu Latvijas čempionātā. 

Tiesības startēt Latvijas čempio-
nātā bija jāizcīna, piedaloties atla-
ses sacensībās. Pavisam tika orga-
nizētas 4 zonas atlases sacensības 
(Kuldīgā, Jēkabpilī, Limbažos un 
Rīgā). Salaspils novads tika iekļauts 
Rīgas zonā kopā ar Ogres, Bauskas, 
Iecavas, Ķekavas, Jelgavas, Jūrmalas 
un Rīgas novadiem. 

Čempionāta atlases sacensību 
programma paredzēja dalību šādās 
vieglatlētikas disciplīnās: 60 m, 60 
m/b, 300 m, 1000 m, tāllēkšanā 
(T/L), augstlēkšanā (A/L), kārtslēk-
šanā un lodes grūšanā, nosakot tie-
sības startēt čempionāta finālā tiem 
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Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

K/n „Rīgava”
• No 02.02. Gleznotājas Ritas 

Lūses darbu izstāde. 
• 8.02. plkst. 16.00 un 19.00 

Deju grupas “Buras” koncerts 
“Es tevi arī ...”. Deju grupas lie-
lie dejotāji (pamatsastāvs, stu-
dija un jaunieši) vienojas kopīgā 
koncertā, ieskandinot Valentīna 
dienas tuvošanos. Biļetes EUR 
4,26 (Ls 3).

• 13.02.  plkst. 14.00 Rokdarb
nieču kopas “Sirdsprieks” 
tikšanās.

• 14.02. plkst. 19.00 Grupas 
“Klaidonis” koncerts “Man pie-
der tas, ko sauc par laimi”. 
Koncertu vada Guntis Skrastiņš. 
Biļetes EUR 8 (Ls 5.62); EUR 7 
(Ls 4.92); EUR 6 (Ls 4.22) Biļešu 
Paradīzē un kultūras namā.

• 15.02. plkst. 18.00 Bērnu 
amatierkolektīvu un vecā-
ku radošais atpūtas vakars 
„Sanāksim kopā un radīsim 
prieku!”.	

• 16.02. plkst. 16.00 Impro 

vakars pieaugušajiem	
Teātra sporta tehniku izspēles. 
Ieeja brīva. Līdzi ņemiet maiņas 
apavus!

• 19.02. plkst. 19.00 Kāpēcīšu 
klubs pieaugušajiem. Tikšanās 
ar Rīgas Lutera draudzes virs-
mācītāju Induli Paiču sarunā par 
stresu un izdegšanas sindromu. 
Ieeja EUR 2 (Ls 1,41).

• 20.02. plkst. 15.00 Vokālais 
mūzikas konkurss „Balsis”, 1. 
kārta. Piedalās kolektīvi no 
Salaspils, Olaines, Ķekavas un 
Ikšķiles.

• 22.02. plkst. 16.00 Kinofilma 
„GhettoGames. Tas ir tikai 
sākums”. Ieeja maksa EUR 1,42 
(Ls 1).

• 22.02. plkst. 18.00 Diskotēka 
tīņiem ar DJ Minty.	
Uzrādot „GettoGames“ kinobiļe-
ti, ieeja diskotēkā tikai 0,71 EUR 
(Ls 0,5), pārējiem – EUR 2,13 (Ls 
1,5). 

• 28.02. plkst. 18.00 Salaspils 
1. vidusskolas Žetonu vakars.

K/n „ Enerģētiķis”
• 14.02. plkst. 18.00 – 22.00 

Valentīna dienas diskotēka 
skolas vecuma bērniem. Ieeja  
EUR 2.

• 15.02. plkst. 11.00 Vidzemes 
un Zemgales senioru vokā-
lo ansambļu sadziedāšanās 
„Daugav’s abas malas”. Ieeja 
brīva.

• 19.02. plkst. 10.00 SIA 
„Valmieras kinostudija” piedā-
vā smieklīgu un nepārspējamu 
komēdiju par dzīvi zooloģiskajā 
dārzā „Madagaskāra. Sākums”. 
Režisors Imants Strads. Pēc 
izrādes labāko masku konkur-
sa dalībnieku apbalvošana. 
Informācija www.kne.lv  Ieeja 
EUR 2,- ( Ls 1,40).

• 21.02. plkst. 19.00 Grupas 
„Melansé” 4 gadu jubilejas kon-
certs. Galdiņu rezervācija līdz 
20. februārim, tālr. 26409113. 
Vietu skaits ierobežots. Līdzi 
jāņem groziņš. Ieeja brīva.

• 23.02. plkst. 12.00 un 13.00 

„Planetarium 3D 360 grādi”. 
Programmā trīs filmas par 
Visumu gan bērniem, gan pie-
augušajiem. Ieeja EUR 5,- (Ls 
3,51).

• 2.03. plkst. 12.00 Laukumā 
pie k/n. „Enerģētiķis” pavasara 
gaidīšanas svētki „MASĻEŅICA”. 
Koncerts, jautras spēles, atrak-
cijas, konkursi un pankūkas, 
pankūkas un pankūkas. Ieeja 
brīva.

• 8.03. plkst. 20.00-3.00 
Starptautiskajai Sieviešu dienai 
veltīts atpūtas vakars. Muzicēs 
Baltkrievijas republikas nopel-
niem bagātais kultūras darbi-
nieks R. Safuļins. Konkursi, spē-
les, pārsteigumi. Ieejas maksa 
EUR 10,-. Pērkot kasē līdz 3. 
martam EUR 7. 

Salaspils novada 
bibliotēkā
Lasītavā
• Līdz 17.02. inventarizācijas 

laikā lasītava būs slēgta. 
Abonementā
• Līdz 22.02. inventarizācijas 

laikā abonements būs slēgts. 

Salaspils novada 
bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu nodaļā
• Līdz 22.02. inventarizācijas 

laikā – slēgta. 
Dienvidu filiālbibliotēkā
• no 3.03. līdz 16.03. inventa-

rizācijas laikā – slēgta. 
Saulkalnes 
filiālbibliotēkā
• no 24.02. līdz 9.03. inventa-

rizācijas laikā – slēgta.

Sporta namā
• 7.02. plkst. 19.00 Latvijas čempionāts handbolā vīriešiem. LAT-

96/Salaspils – Celtnieks/LSPA.
• 13.02. plkst. 10.00 Starpnovadu skolu sacensības „Drošie un 

veiklie”.
• 15.02. plkst. 10.00 Zemgales čempionāts futbolā (2005.dz.g.).
• 16.02. plkst. 10.00 LTSA ziemas čempionāts volejbolā, (Vīrieši 

40+ un MIX).
• 18.02. plkst. 10.00 Starp novadu skolu sacensības „Mini 

basketbols”.
• 22.02. plkst. 10.00 Salaspils Džosui karatē čempionāts 2014.
• 23.02. plkst. 12.00 Latvijas čempionāts handbolā sievietēm. 

Salaspils SS – LSPA. 

K/n „Rīgava
• 20.02. plkst. 19.00 Salaspils čempionāts kāršu spēlē „Zolīte”, 

2. posms.
• 27.02 plkst. 19.00 Galda Spēļu pieccīņa. Zolīte. 

Kas? Kur? Kad

Sports
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Salaspils Sociālajā centrā
• 11.02. plkst. 17.00 Paveiktais fotogrāfijās pie tējas un groziņiem.
• 12.02. plkst. 13.00 Koncerts Valentīndienas noskaņās, uzstāsies 

Ulbrokas vidusskolas deju kolektīvs „Pastalnieki”.
• 18.02. plkst. 17.00 Dekupāža.

Pirmdienās 11:00 – 12:00 Lietoto apģērbu izdale.
14:00 – 17:00 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.

Otrdienās 11:00 – 13:00 Māmiņu klubs.
Trešdienās 14:00 – 16:00 Dekupāžas darbnīca bērniem 

“Štābiņš”.
19:30 – 21:00 AA sapulce.

Ceturtdienās 14:00 – 16:00 Māla veidošana bērniem 
“Štābiņš”.

16:00 – 19:00 Sociālā darbinieka 
pieņemšanas laiks.

Piektdienās 14:00 – 17:00 Radošās darbnīcas.

NVO pieņemšanas laiki
Pirmdienās	 10:00 – 14:00	 Invalīdu biedrība. 
Otrdienās	 14:00 – 16:00	 Pensionāru kopa.
Trešdienās	 10:00 – 12:00	 Klubs „Iepazīsim Latviju”.
Katra mēneša otrajā un ceturtajā trešdienā
			   18:00 – 20:00	 DĢB “Mārtiņsala”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā
			   12:00 – 14:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”.
Katra mēneša ceturtajā ceturtdienā
			   16:00 – 20:00	 BJIB “Zelta atslēdziņa”.

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils 
veselības centra būs 27. februārī.

Rūpēsimies par savu veselību!

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

• Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīninga 
programmas ietvaros izmeklējums 

ir bez maksas (uzaicinājuma vēstu-
le ir derīga 2 gadus kopš iesūtīša-
nas datuma).

• Ar ģimenes vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu   izmeklējums maksā 
EUR 2,85. 

• Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv

Visiem zināma stresa kaitīgā ietekme uz organismu, 
savukārt ar tā saucamo „izdegšanas sindromu” ir 
saskārusies liela daļa ekonomiski aktīvo iedzīvotāju. Pēc 
zinātnieku domām, ziemeļu tautas stresu pārvar daudz 
smagnējāk nekā dienvidos dzīvojošie, kuru temperaments 
ļauj izkliedēt negatīvās emocijas. Un kas ir būtiski – mēs 
it visi ļoti labi zinām, kā ar to cīnīties. Mediķi iesaka lietot 
atbilstošus medikamentus, psihologi – izrunāties  
un izraudāties, sporta pedagogi – izsvīst sporta zālē, 
ezotēriķi – meditēt un piedot, bet pirtnieki aicina 
uz dabas zāļu kūrēm. Bet problēma paliek. 

Kāpēc es netieku galā ar stresu?

Lai piekļūtu stresa un izdegša-
nas sindroma anatomijai no citas 
puses, Kāpēcīšu klubs pieaugu-
šajiem Salaspils kultūras namā 
„Rīgava” 19. februārī plkst. 19.00 
piedāvā satikties ar Rīgas Lutera 
draudzes virsmācītāju Induli Paiču 
lekcijā par šo aktuālo jautājumu.  
I. Paičs pieder pie jaunās paaudzes 
mācītājiem, kas ieguvis draudzes 

uzticību un mīlestību, spēj aiz-
raut, provocēt, likt domāt un 
noticēt. 

„No visām manis pieminē-
tajām sfērām, ko cilvēki mēdz 
darīt, lai savas dvēseles sakār-
totu, man visvairāk patīk psi-
hoterapija, „ saka Indulis Paičs, 
„Kāpēc? Viņi saka, tev ir problē-
ma. Tas veids, kā tu vari atrisināt, ir, lūk, izdari to un to, atnāc tur un tur, 

es tev, piedodiet, atvainojiet, uzlik-
šu rokas, un viss būs kārtībā, vai es 
aizlūgšu par tevi, un viss būs kārtī-
bā, vai dari tādu un tādu metodi, lasi 
Bībeli, un viss būs kārtībā… Tad mēs 
izdarām vienu fundamentālu lietu 
– mēs tam cilvēkam iedodam kaut 
kādus instrumentus, ar kuriem viņš 
tā kā varētu mēģināt savu pašsajū-
tu, savu iekšējo stāvokli uzlabot, bet 
mēs neiedodam pašu galveno, mēs 
neiedodam to, kas cilvēku padara 
par cilvēku.”

Aicinām piedalīties atklātā saru-
nā ar Induli Paiču, uzdot jautājumus 
vai vienkārši būt soli tuvāk sevis 
iepazīšanā. Ieeja EUR 2 (1,40 Ls)


